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Teksti: Kajaanin ikiliikkujat Hannu ja Aatu

M
inun tieni avustajakoiran onnekkaaksi haltijaksi ta-

pahtui siten, että entinen koirani Pablo kuoli eletty-

ään 14- vuotiaaksi “täysillä ja sata lasissa”.

Pablo oli labradorinnoutaja, mutta ei virallinen avustajakoira.

Koiran kuoltua soitin Sirviön Kaleville, vanhalle kamulle ja ma-

sentuneena kerroin tapahtuneesta.

Kalevi ehdotti heti, että hakisin avustajakoiraa. Minä taas ajat-

telin, etten heti pysty ottamaan uutta koiraa. Kalevi sitkeänä

miehenä lähetti kuitenkin hakulomakkeen, mikä pyöri pöy-

dälläni puoli vuotta. Sinä aikana en kuitenkaan saanut mieles-

täni Kalevin ehdotusta, vettä myllyyn lisäsi veljen “labbis” Veeti

joka oli usein minulla päivähoidossa. Eipä siihen muuta tarvin-

nutkaan ihminen, joka rakastaa koiria koiramaisen paljon, täy-

tin kaavakkeen. Kävin haastattelussa ja noin viikon kuluttua

Helene Invalidiliitosta soitti, että minut on valittu Aatun isän-

näksi.  Voitte uskoa, että riemu oli rajaton varsinkin kun oli

tiedossa, että jaossa oli vain yksi koira ja hakijoita oli paljon.

Ensitapaaminen

Aatun tapasin toukokuussa -05 luovutusjaksolla Kaarinassa.

Minua epäilytti se miten koira tuosta vaan voi hyväksyä minut

isännäkseen. Epävarmuutta lisäsi se ettei minulla ollut mah-

dollisuutta nähdä Aatua aikaisemmin, niin kuin yleensä tapah-

tuu.

Epävarmuus kuitenkin katosi viimeistään seuraavana aamuna

kun heräsin… nimittäin joku hengitti syvään, raskaasti ja läm-

pimästi minun korvaan. Ajattelin ettei tuo ainakaan ole avo-

puolisoni Tarja, koska hän on “aamuäreä” ihminen ja hengitys-

kin on kuin eri naisella. Yhtäkkiä minä hoksasin että Aatuhan

se siinä korvaan kuorsaa ja on niin kaveria, että oksat pois.

Alkutunnustelujen jälkeen ruvettiin opiskelemaan koiran hal-

lintaa kouluttajien suosiollisella avustuksella. Luovutusjakso oli

hyvä “tehokurssi” minulle ja toinen “tehokurssilainen” Sirpa

on varmasti samaa mieltä, saatiin nimittäin yksityisopetusta

kantapään kautta päälakeen asti. Iso kiitos Leenalle, Reetalle,

Kirsille ja monitoiminaiselle Miralle onnistuneesta jaksosta!

Nämä ihmiset tekevät hienoa työtä koirien ja käyttäjien hy-

väksi. Ei halua hirveästi “lössyillä” kotioloissakaan koiran kans-

sa kun muistelee tätä nelikkoa.

Yhteiseloa opetellessa

Luovutusjaksolta kotiuduttuamme alkoi sitten yhteiselämän

opiskelu, joka alusta alkaen on sujunut vaihtelevalla menes-

tyksellä. Aatun kanssa vaikeinta on muiden koirien ohittami-

nen ja tämä on mielestäni heikoin alue meidän yhteistyössä.

Onneksi asun Kajaanin keskustassa, joten ohituksia tulee joka

lenkillä ja yllättäen niin, että Aatu kun täyttää 15v. kyllä se

jotenkin sujuu! Aatu on erittäin vilkas ja nopea liikkeissään

{riittää vauhtia ja vaarallisia tilanteita}, nämä ominaisuudet

koen pelkästään hyvänä asiana. Minua on hämmästyttänyt

Aatun nopea äly esim. kun juutuin eka kerran sähkärin kanssa

lumeen, niin koirapa päätti omatoimisesti auttaa isäntäänsä.

Se rupesi vetämään hihnasta jolla ulkoilutin sitä. Siinä aikam-

me köydenvetoa tehtyämme tuolihan nytkähti irti. Veto ja

yritys olivat niin kovaa, että Aatulla varmaan kävi kaulaan kos-

ka kädessänikin tuntui kipua. Tästä opimme, että laitetaan

hinausköysi ajopeliin, niin on kivempaa tuon isännän pelasta-

minen pälkähästä. Aatu on myös sopeutuvainen koira. Huo-

masin piirteen kun muutimme avopuolisoni kanssa saman ka-

ton alle syksyllä. Aatun apu on suurinta kotioloissa, se noste-

lee jatkuvasti tavaroita jotka putoilevat “rämpylä” käsistäni.

Lenkkeilyä se rakastaa yli kaiken, kuin myös isäntänsä. Yh-

teenvetona sanoisin, että minulla on mahtava avustajakoira,

jota en antaisi pois mistään hinnasta. Haluaisin vaan itse oppia

ohjaamaan koiraani paljon paremmin. Lopuksi kiitokset elä-

mänkumppanilleni Tarjalle sekä lapsille Susannalle ja Samille,

jotka ovat olleet “hengessä” mukana. Voisin kirjoittaa vaikka

romaanin, siitä mitä meille on tapahtunut viimeisen reilun

puolenvuoden aikana, mutta tämä riittäköön.

AATU JA HANNU

KAINUUN

KAKSIKKO
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V
uoden 2005 Aputassun teema-

na oli “Aputassuväki juhlii: Kou-

lutusta 10 vuotta”. Nyt Avustajakoi-

rayhdistys on päässyt yhden virstanpylvään

päähän ja tämän vuoden teemana on “Avus-

tajakoira ry 10 vuotta”. Näiden 10 vuoden

aikana yhdistys on kehittynyt ja jäsenmäärä

on kasvanut tasaista tahtia.

Koirien käyttäjäthän perustivat oman yhdis-

tyksen - Avustajakoira ry:n joulukuussa 1995.

Sen tarkoituksena on jakaa tietoa avustaja-

koirista ja kouluttaa jäsenistöään.  Yhdistyk-

sen varsinaisia jäseniä ovat koirien käyttä-

jät, kouluttajat ja avustajakoiraprojektin pii-

rissä työskentelevät henkilöt.

AVUSTAJAKOIRAN HAKIJAKSI?
Aputassut auttavat liikuntavammaisia isäntiään päivittäisissä askareissa ja edistävät heidän itsenäistä selviytymistään. Avustaja-
koirille on jatkuva hakuaika ja hakea voi koko Suomen alueelta. Koulutetut koirat luovutetaan uusille isännille maksutta. Vain
koiran ylläpito jää haltijan maksettavaksi. Invalidiliitto omistaa kouluttamansa koirat. Alun käyttöönottokatsastuksen jälkeen
isäntä ja koira käyvät taidontarkistuskokeessa joka toinen vuosi.

Lisätietoja: Invalidiliitto ry
Kuntoutussihteeri Hélène Stjernschantz, Kumpulantie 1 A, 00520 Helsinki,  Puh: 09-6131 9218
Sähköposti: helene.stjernschantz@invalidiliitto.fi
Avustajakoira ry:stä saat tietoa käyttäjäkokemuksista
Puh:  040-777 4655 Kotisivu: www.avustajakoira.fi

HUR ANSÖKER MAN OM EN ASSISTENTHUND?
Assistenthundens uppgift är att hjälpa en rörelsehandikappad person med de dagliga bestyren och sålunda bidraga till att
denna kan leva ett så självständigt liv som möjligt. Ansökningstiden för en assistenthund är fortlöpande. De hundar som
utbildats överlåts gratis till användaren, däremot står användaren för hundens uppehälle. Äganderätten till hunden kvarstår
hos Invalidförbundet. Efter den ibruktagande besiktningen, måste alla genomgå ett kunskapsprov vartannat år.

Mera information Invalidförbundet rf
rehabiliteringssekreterare Hélène Stjernschantz,  tel. 09 - 6131 9218
e-post: helene.stjernschantz@invalidiliitto.fi
du får uppgifter om användarnas erfarenhet,
tel. 040-777 4655  www.avustajakoira.fi

Yhdistys juhli näyttävästi kymmenvuotistai-

valtaan joulukuussa 2005 Jyväskylän Laaja-

vuoressa.  Mukana oli suuri joukko yhdis-

tyksen jäseniä ja kutsuvieraita. Juhlassa jaet-

tiin avustajakoirayhdistyksen viirit ministeri

Elisabeth Rehnille, Uma Aaltoselle, Leena

Rajalalle ja Pauli Ritolalle, aktiivisuudesta

avustajakoiratoimintaa kohtaan.

Näiden kymmenen vuoden aikana yhdistyk-

sen toiminta on ollut vilkasta ja vakiinnutta-

nut paikkansa niin yhdistystoiminnassa kuin

yhteiskunnassa.  Jäsenmäärä on kasvanut

vuosittain uusien koirankäyttäjien kuin toi-

mintaan mukaan tulevien henkilöiden kaut-

ta. Yhdistys on järjestänyt vuosittain yhtei-

siä tapaamisia mm. kesätapahtumat, pikku-

joulut ja vuosikokoustapaamiset sekä kou-

lutusleirejä.  Jäsenistö on ollut aktiivisesti

mukana kaikessa toiminnassa.  Yhdistyksen

jäsenet ovat jakaneet tietoa avustajakoirista

suurelle yleisölle mm. messuilla, erilaisissa

tiedotusvälineissä (lehdet, tv, radio) sekä eri-

laisissa koira- ynm:ssa tapahtumissa.

Viime vuonna luovutettiin 3 uutta avustaja-

koiraa, joista yksi jatkoi jo edesmenneen

koiran tassunjälkiä. Syksyllä Itävallassa jär-

jestettiin Euroopan Avustajakoirajärjestöjen

yhteistapaaminen, johon myös Suomen avus-

tajakoiraorganisaatio osallistui. Joulukuussa

avustajakoirat olivat esillä Helsingissä Voit-

taja- ja Pohjoismaiden Voittaja näyttelyissä,

jotka olivat vuoden 2005 suurimpia koira-

tapahtumia Suomessa.

Myös kummikoiratoiminta on saamassa yhä

suuremman jalansijan uusien avustajakoiri-

en koulutuksessa.  Enenemässä määrin eri

yhdistykset, yhteisöt ja yritykset ovat lähte-

neet tukemaan kummikoiratoimintaa. Näil-

lä lahjoitetuilla varoilla he ovat mukana tu-

kemassa uusien aputassujen hankintaa ja

kouluttamista. Kiitos heille!

PUHEEN JOHTA JAN

PAL S TA
PUHEEN JOHTA JAN

PALSTA Kalevi Sirviö
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Emäntä kirjoittaa puolestani, sillä halu-

an kertoa millaista työni on. Valmistuin

avustajakoiraksi viime vuonna (2005) ja

siitä lähtien olen työskennellyt emäntä-

ni kanssa. Aamulla ensin soi isännän he-

rätyskello, mutta se ei ole meille. Tosin

minä virkeänä kurkistelen onkohan

emännän silmät auki. Yrittää se joskus

kurkistella niin etten minä huomaisi,

mutta ei onnistu, kyllä minä näen.

Sitten vihdoin kun emäntä alkaa kään-

nähdellä ja avaa silmänsä, saan minä lait-

taa etutassut sängynreunalle ja toivot-

taa huomenta(emännän mielestä liian

kostea). Ihanaa koska aloitetaan. Jippii

emäntä istuu sängynreunalla ja sanoo ota,

tuon vaatteita yksikerrallaan, mutta se

on niin hidas pukemaan, että ehdin vä-

lillä napata ja tuoda jotain jo toiseenkin

kertaan.

Ulkoilua ja ostoksia

Sitten lähdetään ulos. Minä tietysti au-

tan ulkovaatteissa ja tuon omat vetoval-

jaat ja virkavaljaat. Ulkona pääsen heti

vetohommiin. Kotini pihassa on mäki

jota emäntä ei jaksa kelata, joten minä-

hän sen vedän. Matka jatkuu. Seuraan

sivulla kunnes tullaan pellon reunaan,

jossa emäntä riisuu virkavaljaat ja sanoo,

vapaa! Juoksen ja haistelen kaikki hyvät

tuoksut. Välillä vilkaisen, että emäntä on

paikallaan, sillä se on joskus karannut ja

mennyt piiloon. Olin kuulemma mennyt

liian pitkälle enkä kuulut sen ääntä. Enpä

tee toista kertaa.

Sisään tullessa autan vaatteet emännän

päältä, sitten pieni tauko huh huh.

Taas mennään. Nyt odotan hissin alas-

menoa ja kutsua tule. Emännän suihkuun

mennessä laitan valot ja tuon tarvittavat

tavarat mukana.

Makaan kiltisti maassa ja odottelen, että

pääsen sammuttamaan ne valot.

Tänään lähdetään kauppaan

Taas kaupan ulkopuolella tulee sama jä-

kätys; ei sitten lattialta mitään suuhun.

Kuljen emännän vierellä ja jään maahan

kun käsketään. Emäntää ei näy missään,

mutta kyllä se kohta tulee. Minulla on

nyt mukana omat reput, minne laitetaan

jotain emännän ostoksia.

Aputassu terveisiä!

Kerran onnistuin löytämään aarteen kau-

pan lattialta, kokonaisen perunan, mut-

ta koska se oli niin suuri en pystynyt syö-

mään sitä nopeasti. Emäntä tietysti huo-

masi kun poski pullotti ja otti sen pois.

En ehtinyt sitä edes maistamaan koska

olisin syönyt sen kotona.

Kassalla istun ja odotan taas käskyä tule,

sitten mennään.

Jumppapäivinä saan avata ovet, auttaa

takin pois hihasta vetämällä ja tuoda ken-

gät ja muut tavarat.

Pyykkipäivänä saan tyhjentää koneesta

pyykit emännän syliin (työnnön pääni pie-

neen aukkoon ja sieltä löytyy paljon mär-

kiä vaatteita). Se heittää ne jonnekin

humisevaan koneeseen, josta sitten

viemme ne yhdessä viikattavaksi (emän-

tä on oikea soppakoura siltä aina tippuu

jotain).

Nyt lepään kun kohta taas lähdetään il-

talenkille. Se onkin sitten pidempi ja

vauhdikkaampi koska emännällä on

mopo, jolla se menee niin kovaa, että

joudun juoksemaan vierellä. Onneksi

mennään ensin hiljaiselle tielle, jossa ei

liiku autoja ja saan juosta vapaana. Sen

jälkeen laitetaan hihna(jota hyvin harvoin

käytetään) ja lähdetään tienreunaan,

missä mennään niin kovaa, että juoksen

koko matkan. Iltalenkin jälkeen saan,

odoteltuani vähänaikaa, ruuan nam nam.

Sitten nukkumaan ja odottelemaan mitä

kivaa huomenna tehdään.

Unohdin muuten keroa, että petaan

pedin emännän kanssa, minä hoidan ala-

reunan.

Teksti: Kevinin mietteitä kirjasi ylös Sirpa Reponen
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Teksti: Tarja

T
apasin Aatun ensimmäisen kerran kesäkuun alkupäi-

vinä 2005. Hannu ja Aatu olivat tulleet luovutusjak-

solta kotiin ja alkoivat harjoitella yhteiseloa.

Kesä kului päivittäisten harjoitteiden merkeissä ja sain olla

kaverina niissä.

Kaikkein vaikeinta minulle oli alussa se kun en saanut huo-

Kun Aatusta tuli

perheenjäsen

Kaksikko – Hannu ja Aatu

mioida Aatua mitenkään, vaan piti olla niin kuin koiraa ei

olisikaan. Ja Aatuhan yritti kiinnittää huomioni kaikin tavoin

esim. nuolemalla naaman…

Pikkuhiljaa yhteispeli näiden poikien välillä alkoi sujua, tosin

ilman kovaa työtä se ei olisi onnistunut. Välillä oli toki päiviä

jolloin kaikki meni päin p:tä, mutta yleensä jo seuraavana

päivänä Aatu otti takaisin tekemänsä mokat ja toimi kuin

unelma.

Syyskuussa muutimme yhteiseen kotiin. Perheeseemme

kuuluu minun ja Hannun lisäksi minun kaksi lastani Susanna

18v ja Sami 13v.

Hyvin Aatukin sopeutui uuteen kuvioon ensihämmennyk-

sen jälkeen ja siitä tuli meidän perheenjäsen.

Monia hauskoja hetkiä olemme Aatun kanssa kokeneet.

Pahat päivät ja mokat pyrimme aika pian unohtamaa ja

käymme kohti uusia haasteita!

Aatu tekee kaiken täysillä, niin työnsä, hyvät jutut, kuin

huonotkin…jotka se kyllä huomaa aina itsekin jälkikäteen ja

on hyvin nolona ja anteeksipyytävän näköisenä.

Aatu on valloittanut meidän kaikkien sydämet ystävällisyy-

dellään ja hyväntahtoisuudellaan.

Aatu ovea avaamassa

www.ray.fi
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30.1.2006 23:50

Hah-hah-hah!!

Heippa taas Leena ja perhe!

En yhtään ihmettele, että poikasi kyselevät sitä, milloin Ninnu tulee kotiin! Teillähän ei ole saatu nauraa yhtään sinä aikana, kun Ninnu on

ollut täällä minun ilonani - ja erittäin oppivaisena ihmiskoirana (valmistuu pian avustajakoiramaisteriksi!). Tuo ihmiskoira-nimi tulee siitä,

kun minä olen koiraihminen, niin kai Ninnu on sitten ihmiskoira.

Minusta tuntuu, että Ninnu on oppinut paljon enemmän espanjaakin kuin mitä minä. Ninnu käy tunneilla ja kuuntelee joka aamu vuoteessa

n. tunnin verran (CD:llisen) espanjankielen sanoja. Ninnu osaa rentoutumisen taidon erittäin hyvin, joten kaitpa kielikin uppoaa hänen

päähänsä kuin tyhjää vaan! Moderni oppimismenetelmä Ninnulla!

Turha kai mainitakaan, että Nipasteri osaa pötköttämisen taidon. Ninnu on opettanut myös minulle sen, että turha on hötkyillä aamuisin

minnekään, kun vuoteessa on niiiiiiiin kivaa. – Mitenkäs teillä onkaan ehditty aamuisin töihin ja kouluun?? En ymmärrä! Kun Nipasteria

katsoo, niin ymmärtää, että maailma ei karkaa käsistä, vaikka elämän ottaakin vähän rennommin.

Eipä silti: Pientä “väkivaltaa” joudun hoitopäivinä Ninnua kohtaan harrastamaan eli työntämään hänet pystyasentoon, jotta edes minä

pääsen aamuaskareiden kimppuun ja ehdimme siten hoitoihin. Minä olen joutunut seinän puolelle nukkumaan, ja Ninnu hivuttautuu joka

ilta aina vain lähemmäksi syliini nukkumaan. Kohta olen naama lintassa seinää vasten - mutta ei se mitään. Kyllä meillä vaan on niin iha-

naa!

Ai niin! Nyt kun on käsineiden aika...! Ninnu oppi laakista riisumaan sekä sormikkaat että hanskat käsistäni.

Otsikkoon mennäkseni! Minulla on kyllä joka päivä hauskaa katsellessani Ninnun syöksyjä pää ja olkapää edellä lumihankeen. Hän ottaa

oikein kunnon vauhdin ja sitten heittäytyy hankeen. Valjaat tekevät joskus tempun niin, että hieno liuku päättyykin kuperkeikkaan... ja ei

muuta kuin uudelleen sama juttu!

Ei nauramisessa mitään, mutta kun tänään olisi pitänyt olla nätisti suu auki hammaslääkärin tuolissa, ja silmissäni oli kuva Ninnusta het-

keä aikaisemmin hangella. Ei muuta kuin välillä kalusteet pois suusta, että sain nauraa kunnolla.

Oli hammaslääkärillä ja hoiturillakin hauskaa, koska olihan minun kerrottava heille Ninnun pyllähdyksistä ja slalomtyylistä.

Tekstini muistuttaa erehdyttävästi tervettä ja hauskaa elämää viettävän ihmi-

sen kertomusta arjestaan, eikä suinkaan vaikeavammaisen nihkeää, kipujen

täyttämää elämää! Olisikohan avustajakoiran läsnäololla jotain tekemistä

asian kanssa! Jaahas! Kello näyttää pian 24. Nyt Ilta-pika-pissille ja sitten

Nukkumatin sateenvarjon alle...ja Ninnu kainaloon.

Lämpöisin terveisin

Ulla (u.m.ayrer@suomi24.fi) & Ninnu, jolta Elmalle ja Happylle rakkaita

terveisiä ja tottakai teille kaikille Nipasteri-ihmisillekin!

PS. Iira nautiskelee ansaituista eläkepäivistään Helkan ja Matin hellässä

hoivassa. Se seikka, että Iiralle löytyi hyvä koti ystävieni luona, helpottaa

varmasti myös Iiran eroikävää! – Totta puhuakseni Iiran tavatessa Matin en-

simmäistä kertaa jo vuosia sitten, otti Iira välittömästi hänet omaksi

ihmisekseen! Matin kainalossa on Iiran hyvä ja turvallista olla.

KIRJE LEENALLE

Minä ja Ninnu Veera-kissan luona Espanjassa Iira fysioterapeutti Ritvan hoidossa

Ninnu ja Veera, ystävykset Espanjassa
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Täälläpä me sitten nykyään asumme Euroopan laa-

jimmassa kaupungissa, Rovaniemellä. Ehdittiinhän me

olla maalaisia puolen vuoden ajan ennen kaupungin ja

kunnan yhdistymistä.

Juu-u, viime kesänä muutimme keskustasta tänne

”maaseudun” rauhaan. Aivan ihanaa on ollut, kun olen

voinut seurailla maailman menoa ihan sohvallakin

maaten. Meinaan, että ikkunoista näkyy muutakin kuin

talojen kattoja. Pihamme on iso, jossa on paljon pen-

saita ja puskia nuuhkittavana. Ihan eri meininki, kun

kaupungin keskustassa, josta ei tuntunut vihreyttä

löytyvän.

Eläkepäiviksi aivan ihanteellinen seutu, minullehan tulee

jo tänä kesänä 9 vuotta täyteen. Leukakarvat senkun

harmaantuu, mutta olen ihan virkeänä pysynyt. Tie-

dä sitten, onko lauman pienemmällä taaperolla osuut-

ta asiaan? Minä kun leikin Wenlan kanssa aika paljon,

saan olla mm. heppana ja makoilutyynynä lattialla. Kär-

sivällinen jaksan olla, vaikka emäntäni yrittää minua

välillä saada ”piiloon”, mutten mie välitä siirtyä pois-

kaan…

Onhan meidän laumassa tapahtunut lisää muutoksia.

Tammikuun lopussa tuli pieni poikavauva mukaan ku-

vioihin, mutten ole vielä kovinkaan siihen ottanut kon-

taktia, kun se vielä vain nukkuu kaiket päivät. Vähän

niin kuin mieki! Heh!

Jospas mekin päästäisiin tänä kesänä tapaamiseen, kun

on ollut parina kesänä emännällä niin paljon muuta

puuhaa, että on jäänyt väliin. Tultaisiinkin isolla lau-

malla katsomaan, mitä muille karvakuonoille kuuluu

ja miksei niille ihmisotuksillekin…

T: Rico, Wenla ja Weeti

Kevätterkkuja!

KALLIOT MURENEE

LOUHINTALIIKE

E. LUKKARI & K. SIRVIÖ

Puh. 08-661 118 ja 08-871 778

Matka 0400-185 587 ja 0400-385 714

HALMEVAARANTIE 28   88530 PAAKKI

CleanTime
– puhtaampaa aikaa

Piispanristinkatu

20760 Piispanristi

Puh. (02) 274 2555

Fax. (02) 274 2550
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Kansainvälisiä

suunnitelmia

Itävallassa

Kyltti opastaa perille

Kansainvälisyyttä Itävallassa

ADEu:n alaisuuteen kuuluvat liikuntarajoit-

teisten avustajakoirien lisäksi opaskoirat,

kuulokoirat, kohtausta ennakoivat koirat ja

erilaiset terapiakoirat. Uutena avustajakoi-

ratyyppinä esiteltiin autistisille lapsille kou-

lutetut koirat, jotka helpottavat lasten per-

heiden elämää sekä selkeästi parantavat las-

ten kykyä havainnoida ulkomaailmaa, kom-

munikoida sekä ymmärtää rajoja.

Tärkeimpinä aiheina konferenssissa olivat,

ehdotus liittymisestä Assistance Dogs Inter-

national ADI:n (yksi Amerikan katto-organi-

saatioista) jäseneksi sekä ADEu:n laatujär-

jestelmä, jonka kautta on lähivuosina tarkoi-

tus arvioida kaikki jäsenorganisaatiot.

ADI:n osalta ADEu:n jäsenet halusivat vielä

harkita ja siirtää lopullista päätöksentekoa

seuraavaan tapaamiseen. Syynä oli mm. te-

rapiakoirien kuulumattomuus tuohon järjes-

töön. Sen sijaan laatujärjestelmä hyväksyt-

tiin pienin muutoksin ja se tullaan ottamaan

käytäntöön mahdollisimman pian. Tämän

kautta ADEu pystyy yhdenmukaistamaan

jäsenorganisaatioiden rakenteen ja valvo-

maan näiden tekemän työn laatua sekä puit-

teita.  Tärkeisiin yksittäisiin painotuksiin

kuuluivat mm. koirien koulutusmenetelmät,

kenneltilat, taitotaso, terveysvaatimukset

sekä hakijoiden valintaprosessit ja käyttä-

jien ja koirien työaikainen jälkihoito. Laatu-

Teksti: Leena Rajala, avustajakoirakouluttaja

ADEu:n (Euroopan avustajakoiraliitto Assistance Dogs

Europe) kuudes vuosittainen konferenssi pidettiin tänä

vuonna Itävallassa Salzburgissa. ADEu toimii Euroopan

avustavien koirien yhteisenä elimenä, jonka tarkoitus

on mm. lisätä näiden koirien tunnettavuutta ympäri

Euroopan, edistää yhteisten oikeuksien mm. lainsää-

dännön syntymistä jäsenmaissa ja laatia

laatujärjestelmä jäsenorganisaatioille sekä status Eu-

roopan avustaville koirille.

kriteerit velvoittavat myös organisaatioita
laajaan dokumentointiin eri vaiheissa koko
prosessin elämänkaaren osalta.

Ensi vuoden konferenssi järjestetään Ruot-
sissa Malmåssa. Yhteistuumin Invalidiliiton
kanssa saimme ajatuksen ehdottaa laatutar-
kistuksen tekemistä Suomen organisaatiolle
tuossa yhteydessä. Perusteluna mm. välimat-
kan arvioitsijoi-
den matkojen
yhdistäminen
konferenssiin,
johon he joka

tapauksessa saapuvat eripuolilta Eurooppaa
sekä oletuksemme siitä, että Suomen orga-
nisaatiomalli täyttää loistavasti vaadittavat
kriteerit. Olisihan se hienoa olla ensimmäi-
nen laaduntarkistuksen läpäissyt maa Euroo-
passa.

Seuraavaa konferenssia ja mahdollista laa-
duntarkastusta innolla odottaen.

Kuvassa englantilainen avustajakoira
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Teksti ja kuvat: Mari Koivisto

Viikkoa ennen joulua järjestettiin Hel-

singin Messukeskuksessa Voittaja- ja

Pohjoismaiden Voittajanäyttelyt. Näyt-

telyihin oli ilmoittautunut yhteensä yli

15 000 koiraa, joten vilinää ja vilskettä

oli luvassa. Avustajakoirat olivat tapah-

tumassa näkyvästi esillä.

Koirakoista paikalla olivat Niina Hätinen ja
Valter, Elina Jokisuu ja Lola, Reetta Mikko-
nen ja Hara, Hannu Rinne ja Viljo, Lea Kali-
ranta ja Vanja sekä Mari Koivisto ja Ukko.
Mukana olivat myös Varsinais-Suomen maa-
seutuoppilaitoksen avustajakoirakouluttajat
Leena Rajala, Kirsi Niittymäki, Maria Pihka-
nen ja Reetta Mikkonen.

Avustajakoirayhdistyksellä oli näyttelyissä
oma ständi, jossa kerroimme kiinnostuneil-

Avustajakoirat mukana Voittaja-näyttelyissä

le avustajakoirista ja jaoimme muun muassa Aputassu-lehtiä sekä myimme yhdistyksen
pinssejä. Molempina näyttelypäivinä esiinnyimme myös avustajakoiranäytöksessä, jossa
koirakot esittelivät taitojaan.  Elina Jokisuu juonsi esitykset, Reetta ja Hara näyttivät eri

esineiden noutoa ja pyörätuolin vetoa, avustajakoiraoppilas Sumu
8 kk näytti kouluttajansa Maria Pihkasen kanssa naksutinkoulutusta,
Valter auttoi Niinan ylös lattialta ”kaatumisen” jälkeen ja tuki Nii-
nan kävelyä taitavasti, Viljo nouti Hannun soivan puhelin, Ukko otti

minulta sukat jalasta ja nosti lattialle pudonnen pankkikortin. Lo-
puksi Lola näytti miten siivoaminen sujuu avustajakoiralta, nouta-
malla lattialle pudonneet roskat roskikseen. Näytökset onnistuivat
mukavasti ja yleisöäkin oli paikalla melko paljon. Yleisöllä oli mah-
dollisuus osallistua myös avustajakoiria käsitteleville luennoille, joista
vastasi Leena Rajala.

Kaiken kaikkiaan tapahtuma oli onnistunut. Avustajakoirat olivat
monipuolisesti esillä näyttelyssä. Suuresta koiramäärästä huolimatta
avustajakoirat osasivat käyttäytyä ja tehdä työtään oikein mallik-
kaasti. Myös Kennelliitto oli tyytyväinen avustajakoirien mukana-
oloon ja näillä näkymin tulemme olemaan mukana myös Euroopan
Voittaja 2006-näyttelyssä 9-11.6.2006.

KALUSTE-MATTI OY

LAATUA EDULLISESTI

Kettukalliontie 31 - 87100 KAJAANI
Puh./Fax 08-627 266

kaluste-matti@kajaani.net
www.tutka.net/  kaluste.html~
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Vuosittain järjestettävät taidontarkistus-
kokeet antavat hyvän läpileikkauksen
työkäytössä olevien avustajakoirien kou-
lutuksen ja käyttäjien osaamisen tasos-
ta. Avustajakoira ry:n vuosittaisessa pää-
tapahtumassa pidettävä koe toimii käyt-
täjien toivomuksesta myös yhdistyksen
mestaruuskokeena, jossa koirat ohjaaji-
neen rankataan pisteiden mukaiseen
paremmuusjärjestykseen. Koirien ja nii-
den ohjaajien saavuttamien pisteiden va-
lossa voidaan vetää se johtopäätös, että
osaamisen tasoa mitattaessa, on trendi
ollut vuosittain tasaisesti nouseva. Vuo-
den 2005 mestaruuskokeessa kolme
paria ylsi maksimipisteisiin, kun alkuvuo-
sina näitä oli varsin harvakseltaan, jos lain-
kaan.

SYYT LAADUN PARANEMISEEN
Tarkasteltaessa syitä jatkuvaan positiivi-
seen kehitykseen, on todettava että

AVUSTAJAKOIRIEN KOULUTUSTASO

kaikilla tahoilla on menty eteenpäin.
Koirien lähtötaso on parantunut määrä-
tietoisesti jatkettujen pentu- ja luonne-
testien myötä. Puitteet koulutukseen ja
itse koulutus ovat kunnossa. Käyttöön-
ottokatsastukset on yhdenmukaistettu
verrattuna vanhaan käytäntöön. Käyttä-
jiksi on valikoitunut ihmisiä, jotka suh-
tautuvat avustajakoiraan todellisena apu-
välineenä, jonka taitoja pidetään yllä ja
kehitetään. Seuranta on jatkuvaa. Käyt-
täjillä on tiivis keskinäinen yhteydenpito
ja vielä lopuksi: ”Kyllä Siperia opettaa”,
eli yritys-ja-erehdys on edelleen hyvä
oppimisen metodi, kunhan erehdyksistä
ottaa opikseen.

MITÄ VOISI VIELÄ PARANTAA
Koiramateriaalin osalta kääntyvät katseet
kasvattajiin, rotujärjestöihin ja lopulta
Suomen Kennelliittoon. Miksi hyväluon-
toisten ja terveiden koirien löytäminen

on niin kovin vaikeaa? Esimerkiksi opas-
ja avustajakoirille asetettavat vaatimuk-
set ovat niitä samoja, jotka minkä tahansa
tavallisen seura- tai harrastekoiran tulisi
omata ja siten niiden luulisi olevan itses-
tään selviä tavoitteita kasvatustyössä.

Koirien yleistä hallittavuutta ei koskaan
painoteta liikaa. Tarkoitan tässä koiran
keskittymistä noudattamaan annettuja
käskyjä ulkopuolisista ärsykkeistä tai häi-
riöistä huolimatta. Parhaastakaan temp-
pumaakarista ei saada täyttä hyötyä irti,
jos sen yleisessä hallittavuudessa on toi-
vomisen varaa.

Timo Leppäkorpi
Kirjoittaja on tuonut avustajakoiratoimin-
nan Suomeen ja toimii avustajakoirien
koe- ja testituomarina.
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Teksti: Janette Lindroos ja Tuula Sirviö

Elokuun ensimmäisenä viikonloppuna Lehtimäellä vie-
tettiin jo perinteisiä avustajakoirien kesäpäiviä. Väkeä
oli runsaasti paikalla vaihtamassa kuulumisia.

Lauantai aloitettiin Eukanuban yhteyshenkilön Jaana
Lyhykäisen luennolla koirien ruokinnasta. Seuraavaksi
vuorossa oli viikonlopun kohokohta eli taidontarkistus-
koe. Koe on 2-osainen ja ensimmäinen osio suoritettiin
Kuortaneen keskustassa.

Myös muille kuin koirakoille oli kilpailua tarjolla. Osan-
ottajia riitti lauantai-illalla järjestettyyn leikkimieliseen
kisaan, jossa mittailtiin taitoja ajaa potkurilla ja rollaat-
torilla. Tavoitteena kisassa oli päästä mahdollisimman
pian maaliin ko. ajopeleillä ankaran tuomariston silmien
edessä., tyyli kylläkin oli jokaisella vapaasti valittavissa.
Tuomareina ja kisan suunnittelijoina toimivat Kauko
Koivisto ja Tuula Sirviö.

Taidontarkistuskokeen jälkimmäinen osio pidettiin sun-
nuntaina Lehtimäen opiston pihamaalla. Ilma ei tällä
kertaa ollut kovin suotuisa, mutta se ei tuntunut kisaile-
via koirakoita häiritsevän. Tällä kertaa 1. sija jaettiinkin
kolmen koirakon kesken.

Onnelliset voittajat: Tarja ja Thelma (vas.) Merja ja Viivi sekä

Reetta ja Hara
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Jaana Lyhykäinen luennoi koirien ruokinnasta

Merjan ja Viivin yhteistyötä Kuortaneella

Hurja ”potkuri” kisa Lehtimäellä

Taidontarkistuskokeen pisteet kertovat tiukasta kisasta:

Merja & Viivi 100 p.
Reetta & Hara 100 p.
Tarja & Thelma 100 p.
Jukka & Helmi 99 p.
Katariina & Vivi 98 p.
Pirkko & Tatshi 97 p.

Mari & Ukko 96 p.
Erkki & Remu 96 p.
Hannu & Aatu 93 p.
Sirpa & Kevin 91 p.
Lea & Vanja 77 p.
Mervi & Lettu 72 p.
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Teksti: Rapea kirjoituksessa avusti An-

neli Tarakkamäki

Minä olen Rape, avustajakoira. Olen ol-

lut sitä jo yli 10 vuotta. Mammani on

Anneli (Tarakkamäki). Meillä on ollut

hieno yhteinen taival. Niin minusta tun-

tuu – ja niin tuntuu varmaan emännäs-

tänikin, koska aina hän sanoo minulle,

että ”mitä se mamman poika” ja silittää

silleen rakastettavasti tai molskauttaa

oikein ihanan pusun poskelleni! Mahta-

vaa!

Minä olen suomalainen avustajakoira,

mutta oikeastaan nyt voisi sanoa, että

olen myös espanjalainen, sillä olen asu-

nut jo seitsemästä vuodesta puolet Es-

panjan Aurinkorannikolla, Fuengirolassa,

jossa Mammalla ja hänen Eikallaan on

koti talviajaksi. Tietysti minä olen aina

päässyt mukaan, sillä ei Manna miten-

kään tulisi toimeen ilman minua – ei täällä

Espanjan lämmössä eikä koto-Suomes-

sakaan.

Ystävilleen ja sukulaisilleen Mamma aina

kertoo, miten hienoa on, kun hänellä on

minut. Tiedän minä sen kyllä sanomat-

takin, mutta totta kai minä olen hyvin

ylpeä ja otettu siitä, että minua kehu-

taan. Kun minä olen aina käytettävissä,

Mamma pääsee liikkeelle silloin, kun

haluaa. Teemme pitkiä lenkkejä yhdes-

sä. Minä kuljen yleensä ihan rinnalla,

mutta välillä kyllä pitää hieman tutkis-

kella, mitä ympärillä tapahtuu, vaikka ei

sitä kukaan huomaakaan, miten tarkkaa-

vainen olen koko ajan.

Mamma on sellainen, että hän jää aina

juttelemaan kaikenlaisten ihmisten kans-

sa. Sillä aikaa minä ehdin pikkaisen kat-

sella ympärilleni, mutta pidän kyllä koko

ajan huolen, ettei kukaan pääse teke-

mään mitään pahalle Mammalleni. Ei

kukaan ole koskaan yrittänytkään ja pa-

rempi niin, sillä silloin minä olisin tosi vi-

hainen.

Matkustan taas halki Euroopan

Elämäni on ollut todella mielenkiintois-

ta, haastavaakin. Joka kevät jo seitsemän

vuoden ajan me olemme menneet Suo-

meen huhtikuussa läpi Euroopan ja pa-

lanneet taas syksyllä takaisin Espanjan

kotiin. Pidän matkustamisesta, vaikka

onhan se tietysti välillä stressaavaakin,

kun tunnista toiseen mennään pitkin ka-

peita vuoristoteitä. Maisemat ovat kyllä

Rape Tanskassa

Rapesta

tulee

oloneuvos

mahtavia. Välillä me pysähdymme oikein

katsomaan, miltä muualla näyttää. Mam-

ma katsoo oikein tarkkaan kaikkea uut-

ta, sillä välillä hän maalaa innokkaasti.

Matkalla Eikka ottaa paljon kuvia ja jos-

kus Mamma sitten käyttää niitä maalauk-

siensa aiheena.

On Mamma maalannut minustakin ku-

van. Oikein on kaunis ja näköinen. Vii-

me aikoina olen pannut merkille, että

usein Mamma puhuu haikealla äänellä

siitä, että kohta meidän yhteinen aikam-

me päättyy, sillä tänä keväänä minä pää-

sen viettämään leppoisia eläkepäiviä.

Mamma saa uuden avustajakoiran ja sil-

loin minä jään ansaitsemilleni eläkepäi-

ville. Minustakin on luonnollisesti haike-

aa, että yhteinen taipaleemme päättyy,

mutta ymmärrän, että nyt on aika aloit-

taa uusi vaihe tässä avustajakoiran elä-

mässäni – siirryn oloneuvokseksi.

PALVELUA

JO VUODESTA 1744

Piispankatu 34
Puh. (019) 689 4400

Telefax (019) 689 4446

Gammelbackan sivuapteekki

Puh. (019) 575 3990

Pornaisten sivuapteekki

Puh. (019) 664 7247
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Vielä kerran pääsen Mamman ja Eikan

kanssa menemään läpi Keski-Euroopan

kohti koti-Suomea. Nautin yhdessäolosta

ja kaikista niistä kokemuksista, joita täl-

tä viimeiseltä matkaltani läpi kahdeksan

Euroopan maan saan. Pistän ne mielee-

ni ja muistelen niitä sitten siellä Suomessa

uudessa kodissani. Ei, en minä oikeas-

taan ole huolissani lainkaan tulevaisuu-

destani. Tiedän, minne olen menossa ja

tunnen oikein hyvin uuden emäntäni.

Hän odottaa minua jo kovasti. Hän pitää

minusta ja osaa hoitaa tällaista vanhaa

koiraa oikein hyvin, sillä hänellä on siitä

kokemusta.

Maaseutu jo mielessäni

Olen tutustunut myös uuteen ystävää-

ni, herttaiseen Irinja-tyttöseen, joka myös

tulee huolehtimaan minusta. Hiihtolo-

mallaan Irinja ja uusi emäntäni kävivät

jälleen minua katsomassa ja tunsin, mi-

ten tervetullut minä olen uuteen kotii-

ni. Pääsen pikkukaupunkiin Itä-Suomeen

ja kaikki vapaa-ajat me vietämme maal-

la. Siellä on ihanaa. Paljon tilaa juoksen-

nella. Paljon vihreää nurmikkoa makoil-

la, kun uusi emäntäni työskentelee puu-

tarhassa ja kukkamailla. Uudessa kodis-

sani on myös se hyvä puoli, että saan jäl-

leen nauttia kaikista vuodenajoista. Lu-

mesta minä tykkään kovasti, vaikka siitä

minulla on vain vähän kokemusta, sillä

eihän täällä Espanjassa pääse koskaan

lumen kanssa tekemisiin.

Vielä minä tahdon kertoa teille yhden

tapahtuman, joka on jäänyt mieleeni. Se

tapahtui jokin aika sitten. Olimme me-

nossa Mamman kanssa jälleen meren

rannalle – siellä me käymme tosi usein.

Niin, olimme menossa ja kuinka ollakaan,

minä siinä mennessä ryhdyin tutkimaan

yhtä sähköpylvästä. Sitä minun ei olisi

pitänyt tehdä, sillä sain siitä sellaisen tärs-

kyn, että muistan sen koko ikäni. Len-

sin pitkin pituuttani ja minusta tuntui,

että loppu on nyt edessä. Mamma säi-

kähti myös ja kohta siinä oli paikalla ih-

misiä enemmänkin. Onneksi ei kuiten-

kaan käynyt pahemmin, sillä jonkin ajan

kuluttua palasin ennalleni – tai taisin olla

vähän pökerryksissä, mutta yritin olla ihan

tolallani, ettei Mamma olisi enempää

säikkynyt.

Nyt täytyy lopettaa, sillä minua alkaa rau-

kaista. Silmiä vetää niin kiinni. Mamma-

kin on mennyt päivälevolle ja koko val-

takunnassa on kaikki hyvin, kun väki on

siestalla. Minulla on oma sohva ja siinä

on oikein mukava vetäistä päikkärit. Sit-

ten mennään taas yhdessä iltalenkille

Mamman kanssa ja uskon, että varmuu-

den vuoksi Eikkakin seuraa meitä pyö-

rällään perässä. Unissani minä varmaan

näen uuden kotini siellä maalla, sen toh-

majärveläisen vaaramaiseman, josta Mam-

ma minulle usein puhuu! Oloneuvokse-

na saan käyskennellä samoissa maisemis-

sa, missä Mammani lapsena ollessaan!

Fuengirolassa rahapuun juurella
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Teksti: Kalevi Sirviö, puheenjohtaja

Avustajakoira – Assistenthund ry on avus-
tajakoiran käyttäjien, kouluttajien ja kaikki-
en avustajakoiratoiminnassa läheisesti mu-
kana olevien ihmisten yhteisö, jotka ovat
avustajakoirayhdistyksen varsinaisia jäseniä.
Yhdistyksen tarkoituksena on jakaa tie-

toa avustajakoirista ja kouluttaa jäse-

nistöään, toimia linkkinä käyttäjien vä-

lissä sekä kerätä varoja mm. kummi-

koiratoimintaa varten.

Avustuskoira, niminen yhdistys on perus-
tettu 9.12.1995 Lappeenrannassa lomakoti
Marjolassa. Perustamiskokouksessa yhdis-
tyksen ensimmäiseksi puheenjohtajaksi va-
littiin Sari Räsänen ja sihteeriksi Janne Juuso.
Perustamiskokouksessa oli läsnä 12:ta hen-
kilöä, jotka olivat ensimmäiset yhdistyksen
jäsenet. (Sirkku Mäntylä, Tarja Haltsonen,
Sari Räsänen, Janne Juuso, Aira Pulkkinen,
Seppo Ruoko, Anja Kärkkäinen, Timo Kärk-
käinen, Marja Kalpamaa (Leppäkorpi), Rit-
va Lehtiö, Eki Linkoranta ja Leena Rajala).

Yhdistys on rekisteröity 18.12.1996 nimel-
lä Avustuskoira ry.  Nimenmuutos Avustaja-
koira – Assistenthund ry on rekisteröity
29.10.1998.

Yhdistyksen varsinainen toiminta lähti liik-
keelle ensimmäisen Lehtimäen kesätapah-
tuman yhteydessä pidetyssä kokouksessa
16.8.1997. Kokouksen koollekutsujana ja
puheenjohtajana toimi Pauli Ritola ja sihtee-
rinä Ritva Lehtiö. Kokouksessa valittiin en-
simmäinen yhdistyksen varsinainen viralli-
nen hallitus ja yhdistyksen puheenjohtaja.
Puheenjohtajaksi valittiin Pekka Pesonen.

Yhdistyksen ensimmäinen sääntömääräinen
vuosikokous pidettiin 28.2.1998 hotelli Prii-
muksessa Jyväskylässä. Kokouksessa valit-
tiin yhdistykselle uusi hallitus ja puheenjoh-
taja. Puheenjohtajaksi valittiin Petri Ikola.
Järjestäytymiskokouksessa uusi hallitus va-
litsi sihteeriksi Eino Tarakkamäen ja yhdis-
tyksen rahastonhoitajaksi Marja Kalpamaan
(Leppäkorpi).
Vuoden 1999 järjestäytymiskokouksessa

uudeksi rahastonhoitajaksi valittiin Virva
Salonen, ja hän on hoitanut kirstunvartijan
tehtäviä luotettavasti tähän saakka.
Vuodesta 1998 lähtien yhdistyksen hallitus
on toiminut aktiivisesti ja kokoontunut sään-
nöllisesti 5 – 6 kertaa vuodessa. Sääntömää-
räinen vuosikokous on pidetty vuosittain
helmikuun loppuun mennessä.

Ensimmäisen vuosikokouksen yhteydessä
keskusteltiin myös yhdistykselle esitteen- tai
lehden tekemisestä.  Ensimmäinen Aputas-
su vuosijulkaisu ilmestyi sitten Joulukuussa
1998, jonka jälkeen se on ilmestynyt sään-
nöllisesti vuosittain.  Lehden aktiivisena pää-
toimittajana on toiminut tähän saakka Ritva
Lehtiö.  Uutena päätoimittajana aloittaa Jan-
ette Lindroos 2006.

Kummikoirajaosto, Aputassujen tuki perus-
tettiin 27.4.2002 pidetyn hallituksen koko-
uksen yhteydessä, lomakoti Marjolassa.  Ja-
oston puheenjohtajaksi valittiin Eeva Antti-
nen ja yhdistyksen edustajaksi Elina Jokisuu.

Puhe avustajakoira ry:n 10- vuotis juhlasta:

Avustajakoira ry 10 v. historiikki
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Yhdistys on järjestänyt jäsenistölleen vuo-
sittain erilaisia yhteistapaamisia. Joista tär-
keimpiä ovat olleet ja jo perinteeksi tulleet,
Lehtimäen kesätapahtuma vuodesta 1997
lähtien, syys- pikkujoulutapaamiset ja vuo-
sikokoukset. Joiden suosio on kasvanut vuo-
si vuodelta. Jäsenistö on ollut aktiivisesti näis-
sä tapahtumissa mukana. Mm. viime kesän
Lehtimäen kesätapahtumaan osallistui en-
nätysmäärä väkeä, koirakoita oli paikalla
reilut 20:tä ja yhteinen osallistujamäärä oli
yli 50 henkilöä.
Myös muita erilaisia yhteisiä tapahtumia
yhdistys on pyrkinyt järjestämään, kuten
naksutin- ja peesarikoulutus leirejä. Valitet-
tavasti peesarien osallistuminen yhdistyksen
tapahtumiin ja toimintaan on ollut vaisua ja
siihen toivottaisiin piristystä.

Yhdistys on rahoittanut toimintaansa pää-
osin jäsenmaksuilla, tarvikemyynnillä, lahjoi-
tuksilla ja rahankeräyksellä (listakeräys Ete-
lä-Suomen läänihallituksen luvalla). Näistä
tärkein varainhankinta muoto on ollut lista-
keräys, joka on ollut voimassa vuosittain

vuodesta 1998 lähtien. Rahankeräystä on
pääosin (yksistään) suorittanut Eino Tarak-
kamäki, joka on kiertänyt kesänajat ympäri
Suomea eri yrityksissä keräämässä varoja
yhdistykselle. Kiitos tästä Eikalle! Näillä va-
roilla yhdistys on pystynyt rahoittamaan
yhdistystoiminnasta aiheutuneet pakolliset
kulut, järjestämään yhteistapaamisia jäsenil-
le ja kustantamaan niistä aiheutuneet menot
vuodesta 2000 lähtien. Alkuvuosina 1997 –
1999 yhdistyksen tapahtumiin ja kokouk-
siin osallistuneet yhdistyksen jäsenet kustan-
sivat kaikki kulut henkilökohtaisesti.

Avustajakoirayhdistys toimii yhteistyössä In-
validiliito ry:n ja Varsinais-Suomen maaseu-
tuoppilaitoksen kanssa. Kesällä 2005 yhdis-
tys teki yhteistyösopimuksen koiranruokin-
nasta ja koiranruokien hankinnasta Euka-
nuban kanssa. Tärkeitä tukijoita ovat myös
eri yritykset ja yksityiset henkilöt, jotka toi-
mivat aktiivisesti kansallisella sekä kansain-
välisellä tasolla avustajakoiratoiminnan hy-
väksi.

Avustajakoirayhdistyksen jäsenmäärä on
kasvanut vuosi vuodelta tasaisesti. Uusien
avustajakoirankäyttäjien lisääntyessä sekä
toiminnasta kiinnostuneiden tukihenkilöiden
kautta. Varsinaisia yhdistyksen jäseniä on
tänä päivänä noin 80 henkilöä.

Lopuksi voin vain todeta että, tämän nuoren
(vasta 10 v.) ja nuorekkaan avustajakoira-
yhdistyksen jäsenet ovat aktiivisia osallistu-
jia yhdistystoimintaan sekä avustajakoiratoi-
minnan kehittämiseen. Kuten tämä kymmen-
vuotis- ja pikkujoulutapahtuma osoittaa,
meitä on täällä paikalla noin 50 osallistujaa.
Joten tulevaisuus näyttää erittäin valoisalta,
sekä toiminnan että taloudenkin kannalta.
Tulevaisuudessakin tulemme järjestämään jo
perinteeksi tulleet tapahtumat. Pyrimme
myös lisäämään yhteisiä koulutusleirejä yh-
teistyössä koirankäyttäjien, kouluttajien,
peesareiden, tuomareiden ja muiden yhteis-
työkumppaneiden kanssa.

Kiitos!

Pikkujouluissa otettu yhteiskuva kaikista läsnä olleista avustajakoirayhdistyksen jäsenistä
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Teksti: Janette Lindroos
Kuvat: Toni Collander

Joulukuun alussa aputassuväki kokoontui Jyväskylään hotelli Laajavuoreen juhlimaan pikkujoulua, samalla juhlistet-

tiin myös Avustajakoira ry:n 10-vuotis taivalta. Kutsuvieraiden listalla olivat avustajakoiratoimintaa jo useamman

vuoden tukeneet ministeri Elisabeth Rehn ja Uma Aaltonen.

P
erjantai-iltana väki majoittui hotel-

liin ja aulassa oli mukavaa yhdessä-

oloa. Lauantaille olikin sitten jär-

jestetty koko päiväksi ohjelmaa. Puolilta

päivin pidettiin lehdistötilaisuus, jossa ker-

rottiin avustajakoirien merkityksestä koi-

rien käyttäjille sekä koirien kouluttami-

sesta Paimiossa. Seuraavaksi vuorossa oli

Avustajakoira ry:n 10-vuotis ohjelma. Juh-

lan suunnittelusta ja toteutuksesta vasta-

si Mikko Tiira. Juhla aloitettiin kakkukah-

villa ja tervetuliaismaljalla, jonka jälkeen

vuorossa oli Kvartetti Karusoinnin esitys.

Tervetuliaissanojen jälkeen Kalevi Sirviö

ja Pauli Ritola kertoivat avustajakoirayh-

distyksen perustamisesta ja eri vaiheista

aina tähän päivään saakka. Paljon on eh-

tinyt tapahtua 10 vuodessa. Sitten olikin

kunniamerkkien jaon aika. Avustajakoi-

rayhdistyksen viirit jaettiin toiminnassa

pitkään ja aktiivisesti mukana olleille

ministeri Elisabeth Rehnille, Uma Aal-

toselle, Leena Rajalalle ja Pauli Ritolalle.

Heistä jokainen on omalla panostuksel-

laan vienyt avustajakoiratoimintaa eteen-

päin.

Kvartetti Karusoinnin toisen esityksen jäl-
keen luovutettiin Vaasan Koirakerhon
järjestämästä match show:sta kertynyt
tuotto. Shekin oli luovuttamassa Euka-
nuban yhteyshenkilö Virpi Leskinen. Lot-
ta Lamminen oli koonnut vuosien var-
relta kuvia aputassuista PowerPoint esi-
tykseen. Juhlan päätteeksi joulupukki
saapui paikalle laulun saattelemana. Pu-

kin säkistä löytyi lahja jokaiselle paikalla
olleelle koiralle.

Tilaisuus sujui juhlallisen leppoisasti ja oli
mukavaa, että kutsuvieraat pääsivät pai-
kalle juhlimaan kanssamme. Ilta jatkui
jouluruokailulla ja mukavalla yhdessäolol-
la, aina yön pikkutunneille asti.

Pikkujouluissa suuren juhlan tuntua



19

APUTASSU  2006

Teksti: Janette Lindroos

Moni meistä avustajakoiran käyttäjästä on

varmasti joskus harkinnut jotain harrastus-
ta koirakaverinsa kanssa ja muutama on jo-
tain lajia kokeillutkin. Me uskaltauduimme
Armin kanssa viime vuonna talven ollessa
lopuillaan kokeilemaan TOKOa. Tarkoituk-
sena oli ihan omaksi huviksi harrastella, ei
niinkään kisauraa luomaan. Treeneissä kon-
taktin luominen ja ylläpitäminen sai kiitosta.
Myös paikallaan makuu ja nouto sujuivat
hyvin. Saimme jopa ”esittää” noutoliikkeen
muille, he kun vasta harjoittelivat kapulaan
tarttumista. Mutta ongelmia tuotti monen
liikkeen tarkkuuden hiominen. Avustajakoi-
rille kuitenkin tärkeämpää on kokonaisuu-
den toimiminen. Huomasin Armin hieman
tuskastuvan tästä. Siltä meni ns. pakka se-

Kotiagilitya

TULE LIIKKUMAAN JA

VIIHTYMÄÄN!

Tikkurilan

Tiikeri Areena

Osmankäämintie 5
01300 Vantaa
p. 838 7330, f. 838 73333
tiikeriareena@kolumbus.fi

bussit

Tikkurilantie

Kortekj.

Vahinko-
palvelu

Tiikeri

Areena
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kaisin ihan perusasioissa, jotka ennen olivat
sujuneet hyvin, joten päätimme pitää tau-
koa TOKO:sta.

Samaisessa paikassa tarjoutui mahdollisuus
kokeilla agilitya kesän ajan. Olen aina lajista
pitänyt, koska siitä näyttää nauttivan niin
koira kuin ohjaajakin. Kenttä oli nurmipoh-
jainen, joten minun liikkumiseni oli hidasta,
mutta Armilla riitti vauhtia senkin edestä.
Harjoittelimme esteitä ja estesarjoja, puo-
mia, A-estettä, pujottelua ja keinua. Armi oli
rohkea ensikertalaiseksi, mikään este ei tun-
tunut sitä pelottavan. Monesti ongelmia tuotti
se, että minä olin myöhässä, joten Armi ehti
hyppiä esteitä edestakaisin useaan ottee-
seen. Ohjaajamme kertoi nähneensä televi-
siosta pyörätuolissa istuneen miehen, joka
osallistui agility-kilpailuihin kauko-ohjaamal-

TAKSI

TAISTO KAISTOLA
PALTAMO

Puh. auto 0400 587 500

koti 08-872 174

- 1+8 istumapaikkaa

- normaalit taksihinnat

- invataksipalvelut

- 2 pyörätuolipaikkaa

- mahdollisuus makuulla kuljetukseen

Agilitya yli rajojen
la koiraansa. Meilläkin on siis vielä mahdol-

lisuuksia.

Ennen kaikkea pidin tärkeänä sitä, että mo-

lemmat viihtyisimme harjoituksissa. Monet

naurut tuli naurettua, kun Armi eteni esteitä

omalla tyylillään. Yhteistyömme lujittui en-

tisestään ja saimme vähän vaihtelua arkeen.

Paljon vielä olisi tehtävä, jos kilpailuihin ha-

lajaisimme, mutta en pidä tätä oleellisena.

Me saimme Armi kanssa yhteisen harras-

tuksen. Kaikille asiaa harkitseville voin läm-

pimästi lajia suositella. Iso merkitys on myös

treenipaikalla sekä siellä toimivilla ohjaajil-

la. Meihin osattiin suhtautua avoimen posi-

tiivisesti. Ja olihan se ohjaajallekin varmasti

mukava haaste päästä ohjaamaan avustaja-

koiraa sekä sen käyttäjää.
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Teksti: Uma Aaltonen

Kuvat: Inka Paananen

Koiramaailman suuriin show-tapah-

tumiin kuuluu keväinen jättinäyttely

Crufts Birminghamissa. Ainakin eng-

lantilaiset itse väittävät sen olevan

maailman tärkein, suurin ja suosituin

sekä näyttelykoirien että yleisön kan-

nalta. Monet kasvattajat tunnustavat

haaveilevansa juuri Cruftsin vihreis-

tä kokolattiamatoista, joilla kaikki

kehät on päällystetty. Sinne pitäisi

päästä omaa kasvattia esittämään,

edes kerran elämässä.

Semmoista en itse koskaan asettanut omien

koiralasteni elämän kohokohdaksi, kun kas-

vattajana olen pennuttanut vain ensimmäis-

tä jööttiäni Lilliä ja toista Ruotsista tullutta

narttuani Jännää. Länsigöötanmaanpystykor-

vaista elämää on takana 17 vuotta ja kennel-

nimeäni Umanoma kantaa vain 15 tämän

ruotsalaisen pihapaimenrodun edustajaa,

Lillin lapsia 10 ja Jännän lapsia 5.

Viime vuoden joulukuussa vein koiraperheen

Nöyrä

    Julkkis

        Englannin

         PR-aputassu

kuopuksen Helsingin näyttelyyn ja juniori-

luokan voittajalle tuli oikeus ja kunnia osal-

listua maaliskuussa Cruftsin isoon kisaan.

Ihan mahdoton ajatus, mutta oli pakko ryh-

tyä kyselemään kokeneemmilta, miten mut-

kikasta matkanteko olisi. Ei mahdotonta,

mutta kallista, ainutkertaista ja kuulemma

vaivan väärtti. Umanoma Taikurimerlin te-

kisi historiaa olemalla Cruftsin ensimmäinen

rotunsa edustaja Suomesta. Maahanpääsyyn

koira tarvitsee mikrochipin ennen rabiesro-

kotusta ja positiivisen testin jälkeen 6 kkn

kuluttua vain määrätyissä kohdissa rajan voi

ylittää. Kun vielä tutkii tarkoin heisimato- ja

punkkilääkityksen vaatiman aikataulun, kaikki

on selvää.

Onneksi rotukaverien emäntä Inka Paana-

nen oli juuri lomautettu ja saimme hänestä

hovikuljettajan, kun lensimme Lontooseen

ja vuokrasimme sieltä auton. Inka harrastaa

koiratanssia ja halusi nähdä sitä lisää. Mo-

lemmat olimme onnellisia siitä, että saimme

henkilökohtaisesti tavata julkkisaputassu

ENDALin isäntineen, kun se läsnäolollaan

kunnioitti eläinlääkäripalveluja vähävaraisille

tarjoavan hyväntekeväisyysjärjestö PDSA:n

osastoa.

Endal on tähteydestään tietämätön, vaati-

maton keltainen labradorinnoutaja, mutta

eittämättä ammattijulkkis.

Endal on käyttäjänsä Allen Partonin kaveri,

ystävä ja hengenpelastaja. Allen lähti Persi-

anlahden sotaan 1991 uskoen palaavansa

kotiin vaimon ja kahden lapsen luokse niin

kuin miehet työkomennuksilta palaavat. Lai-

vaston aseistuksen elektroniikka oli Allenin

erikoisalaa ja hän uskoi sekä ammattitaidon

että hyvän onnen olevan tae turvallisuudes-

taan. Onnettomuus, joka katkaisi komennuk-

sen, olisi voinut sattua muuallakin kuin so-

dassa. Kuukauden kuluttua Allen makasi so-

tilassairaalassa auto-onnettomuuden jäl-

keen, oikea puoli tunnottomana, ilman pu-

hetta ja muistia. Hän ei tunnistanut edes vai-

moaan, lapsista puhumattakaan. Kun puhetta

alkoi tulla, se oli pätkiä ilman merkitystä.

Viisi vuotta sairaalassa kuntoutti miehen

kotiinpaluuseen, mutta hän tunnustaa olleen-

sa kammottava kaveri läheisilleen. Vammau-

tuminen järkytti ja vihastutti häntä.

Vaimo Sandra jäi kotiin hoitamaan miestään

ja toimi avustajakoirakoulun pentukummi-

na, ulkoiluttajana ja apukouluttajana. Sattu-

malta Allen oli vaimonsa mukana koirakes-

kuksessa kohtalokkaana päivänä, jolloin nuo-
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Kauttamme yksilöllistä

vaikeavammaisten laitoskuntoutusta

Haku: Kelan tai vakuutusyhtiön kautta

TIEDUSTELUT: terveydenhoitaja
Helena Vattulainen, puh. 040 7756 427

myyntipalvelu@paaskynpesa.fi, www.paaskynpesa.fi

ri labu Endal huili oppituntinsa jälkeen sa-

massa tilassa, johon Allenin pyörätuoli oli

pysäköity. Endal vilkuili yksinäisenoloista

miestä, tallusteli rennosti luo ja sukelsi mie-

hen syliin niin kuin vaan labu osaa ilman vet-

tä sukeltaa alhaalta ylös.

Allenin elämä muuttui, hän kertoo silloin tun-

nustaneensa vammaisuuden, tarvitsevansa

koiran ja jätti anomuksen. Mutta hän halusi

vain Endalin, joka tuli itse hakemaan häneltä

töitä. Allenin puhe oli vielä puutteellista,

mutta Endal oppi viittomat:

taputus pään päälle, koira toi lakin, kädet

ylös, koira toi käsineet, silitys omaan pos-

keen, koira toi parranajovehkeet. Kaikki

ovien avaamiset ja muut arkihommat sujui-

vat eikä Allenin tarvinnut tukeutua aina San-

dran apuun.

Puheterapeutti hämmästyi kuntoutujansa

muutoksesta, Allen halusi oppia nyt sanalli-

set selvät käskyt koirakaverilleen ja moti-

vaation paraneminen toi vauhtia puheen ete-

nemiseen.

Endalista tuli julkinen eläin, kun reportteri

näki sen töissä pankkiautomaatilla ja kuva

levisi kaikkiin lehtiin. Kaksikko teki hienoa

työtä jakaen tietoa ja osallistuen varainke-

ruukampanjoihin.

Endal sai urheudesta Dickin kultamitalin

Cruftsin näyttelyssä 2002 ensimmäisenä

avustajakoirana sotakoirien, poliisihevosten

ja viestikyyhkyjen tavoin. Edellisenä vuonna

Allen ja Endal olivat PR-keikalla ja hotellin

parkkipaikalla auto tönäisi pyörätuolin nu-

rin, ajaja kaasutti pois ja avustajakoira jou-

tui yksin selvittämään, miten saada apua ta-

juttomalle isännälleen.

Kuvassa Endal  ja Allen poseeraavat ties kuin-

ka monennen kerran ja lähettävät terveisen-

sä Suomeen kaikille kollegoilleen, avustaja-

koirille käyttäjineen.

Endalista voitte lukea lisää netin kautta mo-

nellakin osoitteella:

oma sivu

www.milleniumdog.freeserve.co.uk

LOUNAIS-SUOMEN
SPANIELIKERHO ry.

Spanieliharrastusta vuodesta 1965

Kirsi Niittymäki 0400 600 637

Dickin-mitali www.pdsa.org.uk

avustajakoirien oma sivu

www.caninepartners.co.uk

Toisen kuvan laitan mukaan houkutteeksi

kaikille niille, joilta virallinen aputassu vielä

puuttuu, mutta kotona on koira. Crutfsin

koiratanssi- esittelyssä hurmasi yleisönsä

muitten mukana pieni ja pippurinen terrieri

emäntänsä tanssikaverina. Emäntä oli am-

mattitanssija eikä pyörätuoli tanssia lopet-

tanut.

Suomessa koiratanssi on jo kilpailulaji. Kiso-

ja ja treenejä järjestetään jo ja voihan olla

että jonkun tanssitassua vapaa-ajalla syyhyt-

tää. Kysykää taitavilta aputassuilta.
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Työssä olevan avustajakoiran voit

kohdata missä tahansa liikutkin:

kadulla, lenkkipolulla, elintarvike-

ja muissa liikkeissä, kahviloissa,

ravintoloissa, virastoissa, opiskelu-

työpaikoissa, sairaaloissa ja poli-

klinikoilla, parturissa, WC:ssä, his-

sissä jne.

Seuraava lainaus on Valtakunnallisen

vammaisneuvoston laatimasta palvelu-

koiraesitteestä:

Mitä laissa sanotaan?

Terveydensuojeluasetuksen 6 luvun 32

pykälän toisen momentin mukaan: nä-

kövammaisten käyttämien opaskoirien

ja liikuntavammaisten avustajakoirien

pääsy asiakastiloihin on sallittua. Rikos-

lain 11 luvun 9 pykälä puolestaan kiel-

tää työtehtäviä hoidettaessa tapahtu-

van syrjinnän. Laissa todetaan, että joka

ei palvele jotakuta yleisesti noudatet-

tavilla ehdoilla, kieltäytyy päästämästä

jotakuta tilaisuuteen tai kokoukseen tai

poistaa hänet sieltä asettaa tämän il-

meisen eriarvoiseen tai muita huonom-

paan asemaan esim. terveydentilan pe-

rusteella, syyllistyy syrjintään. Opaskoi-

ran tai avustajakoiran kanssa liikkuvan

vammaisen henkilön sisäänpääsyn estä-

minen voi täyttää edellä mainitunlaisen

syrjinnän tuntomerkit. Opas- ja avusta-

jakoirien vieminen esimerkiksi ravinto-

loihin, elintarvikeliikkeisiin, virastoihin,

harrastustiloihin jne. on sallittua.

Ole kuin et olisikaan!

Kun kohtaat avustajakoiran, on tär-

keintä olla kiinnittämättä koiraan

minkäänlaista huomiota – käyttä-

jää sen sijaan voit tervehtiä kuten ketä

tahansa henkilöä. Jos tällaisen koirakon

Kohtaan avustajakoiran. –

Miten

toimin?
Teksti: Ulla Ayrer

(käyttäjä + avustajakoira) kohtaaminen

on sinusta kiinnostavaa ja toivoisit saa-

vasi tietoa, voit toki kysyä, sopisiko

pieni keskustelu.

Jos itselläsi on koira kotona, ymmär-

rät hyvin, miten halukkaasti koira ih-

misen kohdatessaan ottaa kontaktin

pelkästään siihen luodusta ystävällisen

katseen johdosta. Avustajakoira on

koulutettu olemaan huomioimatta

ympäristöään, mutta koiran luonteen

ja sosiaalisuuden tuntiessasi tiedät mi-

ten vaikeaa sen on kieltäytyä paijaavis-

ta sanoista ja käsistä! Koiran omista-

minen ei siis mitenkään puolla avusta-

jakoiran työn häiritsemistä (”no kun

meilläkin on koira”) – päinvastoin!

Koiran työskentelyn häiritseminen,

vaikkapa vain tervehtimällä sitä, voi

aiheuttaa vaaratilanteen käyttäjälleen,

sillä avustajakoiran käyttäjällä ei ole niitä

ominaisuuksia ja taitoja, joita sinulla,

terve koiranomistaja, on (kova ääni ja

vikkelät jalat). Jos koira toimii käyttä-

jänsä pystyssä pysymisen tukijana, jo-

kainen tietää mitä tapahtuu jos tuki läh-

tee omille teilleen. Myös arvokas avus-

tajakoira voi tällöin joutua vaaraan!

Auta avustajakoiraa keskittymään

työhönsä antamalla sille työrauha.

Koira nauttii tekemästään työstä,

ja jos annat sen rauhassa seurata isän-

nän sille antamia ohjeita, pääset näke-

mään koirakon hienoa yhteistyötä.

Koska käyttäjät usein ovat ns. moni-

vammaisia, on aina syytä ottaa huomi-

oon se, että koiran käyttäjä harvem-

min kykenee väistelemään vastaantuli-

joita. Pyörätuolia ei ole helppo käsi-

tellä silloin, kun käsien voima ja mah-

dollisesti myös hallittavuus, on heiken-

tynyt. Toisaalta avustajakoiran kanssa

kävelevällä henkilöllä saattaa olla suu-

ria vaikeuksia pystyasentonsa säilyttä-

misessä mm.

pareesi(halvaus)oireiden, tasapaino-

elinten vaurioitumisen tai voimakkai-

den kipujen vuoksi. Jätäthän koira-

kolle riittävästi tilaa liikkumiseen!

Avustajakoirien käyttäjät toivovat muil-

ta koirien ulkoiluttajilta, että ohittaisit-

te avustajakoiran käyttäjineen riittävän

etäältä etenkin, jos tiedätte koiranne

innokkaaksi tutustujaksi, araksi (hauk-

kuva) tai jopa aggressiiviseksi. Mahdol-

listen ongelmatilanteiden ennalta ehkäi-

sy on aina helpompaa kuin niiden sel-

vittäminen!
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Avustajakoiran tunnistemerkki

Tunniste on kiinnitettynä koiran valjai-

siin. Ainoastaan Invalidiliiton hyväksy-

mät koirat saavat avustajakoiraoikeu-

det ja niistä kertovan tunnuksen. Koi-

rien taitotasoa valvotaan taidontarkis-

tuskokeella, johon jokaisen käyttäjän

tulee osallistua joka toinen vuosi, kun-

nes koira on täyttänyt 8 vuotta.

Avustajakoirien käyttäjät ikuisia

tiedottajia ja opiskelijoita

� Sinulla on oikeutesi – muista,

mitä laissa sanotaan. Siinä ohes-

sa sinulla on myös velvollisuuk-

sia, mitä kohteliaisuuteen ja mui-

den ihmisten huomioonottami-

seen tulee.

� Olet pienen, mutta näkyvän ryh-

män edustaja, missä sitten liikut-

kin.

� Pidä avustajakoirasi motivoitu-

neena toimimaan kanssasi! Iloi-

sesti toimivaa koirakkoa on miel-

lyttävä katsella.

� Avustajakoira on arvokas ja vain

harvojen saama apuväline, joten

pidä siitä ja sen taidoista hyvää

huolta! Luovutusjaksolla saadun

oppimateriaalin toistuva kertaa-

minen antaa eväitä ja innostaa si-

nua koirasi lisäkoulutuksessa.

Avustajakoirien kouluttaminen eli

ohjaus ei pääty koskaan.

Iloista tassuttelua meille kaikille kulki-

joille ja kohtaajille toivottelevat Ulla

ja Ville!

TAKSI

PEKKA

JUNTUNEN

puh. 050 400 8436

Paltamo

**

*

Tmi TERVEYSTASSU

Eläinterapiapalvelut

Jaana-Kaisu Jaakola

Puh. 040–75 83 368

Villi Mokka Oy

Lappeenrannan uimahalli

Puh. 05–41 19 613

Kodin asennus

V. Huovinen
- Kaihtimet
- Verhokiskot
- Markiisit jne.
- Myös puu- ja maalaustyöt

Puh. 08-637 955 tai

050-37 22 420

Luontaistuote Fructus ky
28400 ULVILA

Puh. (02) 538 8490
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Naisten tyköistuva t-paita, tassu-logo rinnassa 12 €

Koot: XS-L  Värit: musta, valkoinen ja punainen

Kaikki pitkähihaiset paidat 25 €, tassu-logo hihassa:

Naisten muotoon leikattu fleece

Koot: XS-XL   Väri: lilac (sinisen violetti)

Vetoketjuhuppari

Koot: S-XXL   Värit: sininen (navy) ja viininpunainen

College, puolivetoketju, pystykaulus

Koot: S-XXL   Väri: musta

Kaikki tuotteet ovat Fruit of the Loom:n mallistosta.

Tilaukset: Tarja Haltsonen puh. 040 521 3725 tai Reetta Mikkonen puh. 050 337 5507

Aputassu – ristikko 2005:n voittaja oli

Reijo Leino, Iitti. Onnea voittajalle!

Arvonnan suoritti Hertta.

TAKSI

MÖTTÖNEN

0400 951 110

PALTAMO

KAHVILA - RUOKALA
MAIRE SIRVIÖ

Myös lainopillisten

asiakirjojen laadintaa

Timperintie 7, 87400 Kajaani

puh. 044 261 5848

Liedon
Kultaseppä

Puh. (02) 487 2585

Auto-Konehuolto
Keränen Oy

Kontiomäki

puh. 08-6871 143

0400 482 570

Uudet Aputassu-paidat saapuneet!
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MEILTÄ LÖYDÄT

TÄYDELLISET VARUSTEET

� Polaris Moottorikelkat,

� Honda ja Polaris Mönkijät

 kaikki nämä INVA-varustuksella

� Lisäksi kotimaiset MAJAVA-perävaunut ym...

Puh. (08) 665 107, 0500 384 941

Erkki Tuhkanen

Asematie 5, Sotkamo

tai

e-mail: maatalous.tuhkanen@saunalahti.fi

MAATALOUS

TUHKANEN

Vuosikokouksen

kuulumisia

Taina Åkerlund-Pesonen

Fysio-
lymfaterapeutti
myös
kontinenssiterapia
SKFY:n jäsen

Kuntotiimi

Kaivokatu 37, 06100 Porvoo

GSM 040 514 4084

Teksti: Elina Jokisuu

Avustajakoira – Assistenthund ry:n

vuosikokous pidettiin tuttuun tapaan

Jyväskylässä, Laajavuoressa. Noin tu-

sina yhdistyksen jäsentä oli saapunut

paikalle helmikuun viimeisenä viikon-

loppuna. Mukavan yhdessäolon ohel-

la ehdittiin hoitaa myös viikonlopun

virallinen osuus: vuosikokous. Vuosi-

kokouksessa hyväksyttiin vuoden

2005 vuosikertomus ja tilinpäätös sekä

toimintasuunnitelma ja talousarvio

vuodelle 2006. Vuosikokousväen

yksimielisestä esityksestä Kalevi Sirviö

lupautui jatkamaan puheenjohtajana

vielä yhden kauden. Hallituksen jäse-

ninä jatkavat edelleen Reetta Mikko-

nen ja Elina Jokisuu sekä Janette Lind-

roos sihteerinä ja Mikko Arola vara-

puheenjohtajana. Lisäksi keskusteltiin

tarpeesta laajentaa hallitusta, onhan

yhdistyksen jäsenmääräkin kasvanut jo

lähes 80:een. Yhdistyksen sääntöihin

valmistellaan muutosta, jossa hallituk-

sen laajentaminen otettaisiin huomi-

oon. Ennen kuin uudet säännöt astu-

vat voimaan, hallituksen kokouksiin

osallistuu kaksi vuosikokouksen valit-

semaa varajäsentä: Ulla Ayrer ja Mari

Koivisto.

TAXI no/nr 34

Porvoo Borgå

� 0400–253 124

TAKSI
LASSE SIHVO

LAPPEENRANTA

040 511 7821

1+8 HENKILÖÄ

INVAVARUSTUS

PAARIVARUSTUS
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Anjalankoski

Ameko Oy
Jätehuolto E. Parkkinen
Kuljetusliike Arposalo Oy
Kymijoen Osuuspankki
MyltekOy
Peltolan Metalli Oy
US Wood Oy

Elimäki

Elimäen Apteekki
Elimäen Liikenne
Elimäen Osuuspankki
Elimäen Varaosa Oy
Kaslink Foods Oy
Kymenlaakson Sähkö Oy
Kymen Lähivakuutusyhdistys
Kymijoen Metsänhoitoyhdistys
Pektra Oy
R.A. Wickholm Oy
Wienerberger Oy Ab

Espoo – Helsinki – Vantaa

Automaa, Espoo
Oy ESSO Ab
Kamstrup Oy, Suomen tsto
Lasitukku Rakla Oy
Partanen Oy
Oy Selective Investor Ab
Oy Semac Ab
Suomen Lähivakuutus SVT
Suomen Lämpömittari Oy
Suomen Rakennuskonevuokraamo Oy
Tamro Oyj, Vantaa
Terramare Oy

Forssa

Bauer Nike Hockey Sticks Oy
Forssan Energia Oy
Forssan Kirjapaino Oy
Forssan LVI-Valmiste Oy
Forssan Seudun Osuuspankki
Forssan Seudun Puhelin Oy
Helkama Forste Oy

Hamina

Autoportti Oy
DHL Express, Finland Oy
Dynea Finland Oy
East Light Oy
Hamina Multimodal Terminals
Haminan Pankit
Haminan Satama
Haminan Tili Talsi Oy
Isännöinti Hillo Oy
John Nurminen Oy
Karhulan Levytyö
Konepaja Hamjets Oy
Lakiasiaintoimisto Markku Mäki
MCM Timber Oy
Nana Eurooppa Oy
Neste Oil, Haminan terminaali
Osuuskauppa Ympyrä
Rakennusliike Kalevi Suntio Oy
Saybolt Finland Oy
SGS Inspection Services Oy
Steveco Oy
Transfennica LTD

Heinola

D. Ilmastointi Oy
H. Weckman Oy
Keskus Apteekki
Sähkö – Saarnikangas Oy

LÄMPIMÄT KIITOKSET Aputassu-toimintaa tukeneille:
Vanha Apteekki
Versowood Oy

Hollola

A-Kassi Ky
Autohuolto Make&Jani
Finn-Form Oy
Hewacon-LVI Oy
Hollolan Apteekki
Hollolan Viilu ja Laminaatti
Merkkimestarit Oy
Naisten Pukutehdas Oy
NK-Vertipro Oy
PEMCO Oy
Rakennusbetoni ja Elementti
Solmaster Oy
Suomen Kaukokiito Oy
Suomen Kotikylmiö Oy
Testware Oy
TK-Työkalutiimi Oy

Hämeenlinna

Aulangon Apteekki
Auto-Ilves Oy
Oy Autokuvio Ab
GS-Hydro Oy
Hotelli Cumulus Oy
Hotelli Emilia
Hämeenlinnan Seudun Osuuspankki
Hämeen Puhelin Oy
Hämeen Sanomat Oy
Insinööritoimisto Linnatek Oy
Kaurialan Apteekki
KCI Hoists Oy
Keskus Apteekki
K-Rauta, Hämeenlinna
Lammin Säästöpankki
Linnan Vartijat Oy
Maersk Logistics Finland Oy
MP-Maustepalvelu Oy
NCC Rakennus Oy
Nelipyörä Oy
Nordea Pankki Oyj
Paletti Oy
Papermark Oy
Rakennus Pirttimaa Oy
Tili-ja veroasiaintoimisto
R. Nevanperä
Tori-Apteekki
Vanajan Korppu Oy

Iitti

Finero Oy
Halton Oy
Pikaterä Oy
Päijät Hämeen Osuuspankki
RCL RClinja Oy

Imatra

Imatran Seudun Sähkö Oy
Imatran Teräsvalmiste Oy

Janakkala

HST Konepaja Oy
Janakkalan Osuuspankki
Lokapalvelu Häme Oy
TIELINJA

Joensuu

Arbounut Oy
Asianajotoimisto Heikki Surakka
Asianajotoimisto Ketonen Oy
Asianajotoimisto Kontturi & Co Oy
Asianajotoimisto Ranta & Väänänen

Asianajotoimisto
Simonen & Savolainen
Broman Group Oy
Carelia Tools Oy
E. Hartikainen Oy
Hammaslääkäriasema
Hammaspaikka
Hotelli Wanha Jokela
Isännöitsijätoimisto
Pekka Kuparinen
Itä-Suomen Sähköpörssi Oy
Jalosteel Oy
Joensuun Juva Oy
Joensuun Kumipörssi Oy
Joensuun Nostajat Oy
Joensuun OP-Kiinteistökeskus Oy
Joensuun Uusi Apteekki
Joen Sähkötekniikka Oy
John Deere Forestry Oy
Juhta Oy
Kaprak Oy
Karelia-Ikkuna Oy
Karjalan Heili
Karjalan Lähivakuutusyhdistys
Kekäle Oy
Kesla Oyj
KM-Yhtymä Oy
Konekorjaamo Riikonen Oy
Kuljetusliike E. Mäkinen Oy
KuntoHovi
Kuusakoski Oy
Lakan Betoni Oy
Laskentatalous Oy
Lehtosen Liikenne Oy
Linja-Karjala Oy
Lukkorengas Oy
Markkinointi Muikku Oy
MecMetal Oy
NCC Rakennus Oy
Nordea Pankki Oyj
Perlos Tools, Joensuu Oyj
Pohjois-Karjalan
Autoalanliikkeiden yhdistys
Pohjois-Karjalan Sähkö Oy
Pohjois-Karjalan
YH-Rakennuttaja Oy
Pohjola, Asiakaspalvelu Oy
Pääkkönen Ky
Rakennusliike Anres Ky
Rakennustoimisto Tervo Oy
Salomaa-Säätiö
Savo-Karjalan Linja Oy
Stora Enso Oyj
Sähkösuunnittelu Hakulinen Oy
Talohuolto Multanen Oy
Thermo Electron Oy
Tietokate Oy
Tikka Communications Oy
Vartiointi Tanskanen Oy
Veljekset Laakkonen Oy
Veritas, Henkivakuutusyhtiö
ViiMet Oy
Xerox Partner
YIT Rakennus Oy
Yritysmaailma Oy

Joutseno

Eka Chemicals Oy
Finn-Valve Oy
1-Kone Oy, Rauha
Jousteel Oy
JTT Konepaja Oy
Lakan Betoni Oy
Mekava Oy

Metehe Oy
Plannja Oy Ab
Premekon Oy
TopLift Oy
VP-Kuljetus Oy

Jyväskylän seutu

Allaway Oy
American Import Oy
Oy Annikki Karvinen LTD
Asianajotoimisto
Hakanen, Lehtonen, Leskinen
Catella Kiinteistökonsultointi
Esletech Oy
Estera Oy
Etuovi.Com
GWS Pikval Oy
HB-Betoniteollisuus
Hovi Apteekki
Hytaflex Oy
IF-Vahinkovakuutus Oy
Isohanni & Elevaara Oy
JE-Urakointi Oy
JPM-Info Oy
Oy Juho Jussila
Jypro Oy
Jyväsjaterm Oy
Jyväs-Jää Oy
Jyväs-Pinta Oy
Jyväskylän Autotarvike Oy
Jyväskylän Lukkohuolto Oy
Jyväskylän Sähkö ja Tele Oy
Jyväskylän toimistokeskus Oy
Jyvässeudun Isännöitsijät Oy
KAK Yhtiöt Oy
Karto Oy
KB-Rakennus Oy
Keljon Apteekki
Keski-Suomen Ilmastointihuolto Oy
Keski-Suomen Koneistamo Oy
Keski-Suomen Osuuspankki
Keski-Suomen PointCenter Oy
Keski-Suomen Puutarha-Apu Oy
Keski-Suomen
Rakennus ja Raudoitus
Keski-Suomen Yritystilit Oy
Kesper Oy
Kiinteistömaailma / PR-Neliöt
Kimmo Seppänen Oy
Kirjapaino Kari Ky
Kirjapaino Ässä Oy
Konteräs Ky
Lasi-Kalle Ky
Lassila & Tikanoja Oyj
LKV Savolin Oy
Lujatalo Oy
Lähivakuutus
Matti Toivola Oy
McMedia Oy
Media Cabinet Oy
Mehiläinen
Metsätyö Oy
Midare Oy
Nyanssi Kalusteet Oy
Pajakulma Oy
Pricenaten House Coopers Oy
Prismat, Seppälä / Keljo
Puukeskus Oy
Rakennusliike Jyväs-Seiska Oy
Rakennus-Otava Oy
Raskasosapalvelu J. Eljander Oy
Raute Oyj
Reino Lahtinen Oy
Siivouspalvelu M & S Suomala Oy

Oy Silenta LTD
Sorhio Oy
Suomen Kiintokaluste Oy
Suomen Kumicenter Oy
Tasan Auto Oy
Teräsmyynti T. Lehtimäki
Tikka Group Oy
Tikkakosken Konepaja Oy
Tikkapinta Oy
Total Kiinteistöpalvelu
Tourulan Metalli Oy
Transpoint, K-S alue
Tukkuporras Oy
Työkalu ja Varaosa Oy
Vaajakosken Apteekki
YIT Rakennus Oy

Jämsä-Jämsänkoski

Erkki Salminen Oy
Genecor International Oy
Kuljetus ja Koneurakointi
Jokinen Oy
Jämsän Apteekki
Jämsänkosken Teräsvalmiste Oy
Jämsän Metalli ja Kuljetus
Metallityö A. Heinonen Oy
MKH Press Oy
Smead Paperisto Oy

Kangasala

Artekno Oy
Erive-Metalli Oy
Estola Co
Eurotank Oy
FP-Tuotteet Oy
Kangasalan I Apteekki
Kangasalan Optiikka Oy
Kangasalan Osuuspankki
Kangasalan Pajamäki Oy
Kangasalan Soraset Oy
Kuljetus Poussa Oy
Levyneliö Oy
Luopioisten Säästöpankki
Löytötex Oy
Mansen Timanttisaha Oy
Noisetek Oy
Peiron Oy
Pikon Betoni Oy
Rautia, Kangasala / Tikkala Oy
Sammon Metalli Oy
Suoraman Elementti
Taerosol Oy
Thermoheat Oy

Kerava

Keravan Automyynti Oy
Keravan Kuljetus Oy
Keski-Uudenmaan
Eläinlääkäriasema
PNO Trailer Oy
Rakennustoimisto Nousiainen Oy
Tevilex Oy
Uudenmaan Kumikeskus Oy

Kontiolahti

Perlos Oyj

Kotka

Acumen Autot Oy
Ahlström Karhulan Palvelut
Danisco Sweeteners Oy
Elpotek Oy
Erkomat Oy
Oy Etola Ab

EV Group Oy
Finex Oy
Gate Line Oy
Hacklin Hamiko Oy
Hakamäen Apteekki
Helilän Keskusapteekki
ILP-International Logistics
Oy Imas LTD
Inco Log Freight Services
Immo Oy / Nahka-ala
Insinööritoimisto
Ylimäki & Tinkanen
Inter Marine Oy
Oy Jarihansa LTD
JH-Kaivu Oy
JP-Suunnittelu Oy
Jylpyn Automaalaus Oy
Jyrkilä Oy
Kauppatorin Apteekki
KCM Kotka
Keräyskuitu Oy
Keski-Kotkan Apteekki
Kontio Apteekki
Kotkan As-Mi Oy
Kotka Automation
Kotka Coatings Oy
Kotkan Korjausmestarit Oy
Kotkan Kuljetus
Kotkan Lääkärikeskus
Kotkan Maansiirto Oy
Kotkan Putkityö Oy
Kotkan Satama Oy
Kotkan Seudun Osuuspankki
Kotkan Seudun Talokeskus Oy
Kotkan Tarvikeapu Oy
Kotkan Tietoruutu Oy
Kotkan Tukkupalvelu Oy
K-Rauta, Kotka
Kym Data Oy
Kymen Puhelin Oy
Kymera Oy
Laitila Arkkitehdit Oy
Lasivuorimaa Ky
Lassila-Tikanoja Oyj
LVI-Insinööritoimisto Kartek
Lämpösulku Oy
Metsäkylän Sementtivalimo
Nortamaa Oy
Painokotka Oy
Paperix Oy
Partion Kala Ky
Pesuainetukku Osola Oy
Portmotion Oy
PPT Pölynpoisto Tekniikka
Produal Oy
Puumerkki Oy
Railcraft Oy
Refrak Oy
Rejlers Oy
RoboMec Oy
Oy Shipstores, Nyman LTD
Specifinn Oy
Steveco Oy
Stora Enso, Kotka
Suomen Rehu Oy
Säästötalo Robinhood
Tasoite ja Maalaus, Mankinen
TBE System Oy
TM-Palvelu Oy
Transmare Logistics Oy
Oy Transnordica Finland
Transport Lindqvist Oy
TSS Transport Shipping Service
UPM-Kymmene Seaways
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Varsal Oy
Versowood Oy, Kotka
West-Orient Lines Oy
YIT Rakennus Oy
Öljy-Hetki

Kouvola

 Akkuhuolto M. Kuittinen
Auto-Kymi Oy
Autosalpa Oy
BIM Finland Oy
Easmar Logistics Oy
Enerkem Oy, Kouvola
Green Integrated Logistics LTD
Kouvolan I Apteekki
Kouvolan Lukko Oy
Kouvolan Putkityö Oy
Kouvolan Saha Oy
Kouvolan Sanomat
Kouvolan Seudun Osuuspankki
KSS Energia Oy
Kuljetus Tuuri Oy
Kuusankosken Lukko Oy
Kylmähuolto Resek Oy
Kymen Vartiointipalvelu Oy
Kymtec Oy
Lumon Oy
Mainostalli Ky
ME-Auto Oy, Kouvola
Muutot ja Kuljetukset,
Heikki Hietala Oy
Osuuskauppa Ympäristö
Rakennusliike Kolmera Oy
Oy Scan Web Ab
Schenker Oy

UPM-Kymmene Oyj, Metsä
Vari Oy
Viawest Oy

Kuopio

Atria Oy
Oy Carlson
Coglex Finland Oy
Econosto Oy
Experant Oy
Oy Gust Ranin
ISS Palvelut Oy
Jouko Malviala Oy
Katenostin Oy
Keski-Suomen Puukympit Oy
Kevama Oy
Kuopion Konepaja Oy
Kuopion Talokeskus Oy
Kuopion Uusi Apteekki
Lasipari Oy
Laskentapalvelu Mikkonen Ky
LVI-Dahl
Lyytisen RAK-Välinevuokraus
Medikro Oy
Puijon Kiinteistöhuolto Oy
RTK-Palvelu Oy
Samesor Oy
Sasmox Oy
Satama Apteekki
Savo-Karjalan Vesiensuojeluyhdistys
Savon Kuljetus Oy
Oy Scantarp Ab
Sincomp Oy
Suojasauma Oy
Suomen Kiintoautot Oy

Suomen Putki-Sähkö Oy
Sähköfinne Oy
TAPIOLA Oy, Kuopio
UPM Metsä, Kuopio
VPG Finland Oy
YIT Primatel Oy

Kuusankoski

Finnish Peroxides Oy
Fortum Service Oy
Ekovilla Oy
Expert, Kuusankoski
Hotelli Sommelo
Katajaharjun Koneasennus
Kouvolan PTR
Kuumic Oy
Kuusaan Metalli Oy
Kuusaan Maansiirto Oy
Peltolan Kuljetus Oy
Pikatilat Oy
Puhdistusliike R. Jokimäki Ky
Rakennustoimisto Rasto Oy
Raskone Oy, Kouvola
Telinekataja Oy
Viiden Tähden Mattohuolto Oy

Lahti

Oy Alfa-Kem Ab
Apila Apteekki
Asianajotoimisto
Saloranta, Lunkka
Autopeltimestarit Oy
Avain-Expert Oy
Avain-Säätiö
Bike Point

Consta Oy
Easy-Cad Oy
Ecapaino Oy
Eiri Oy
Entop Oy
ER-Pahvityö Oy
Etelä-Suomen Sanomat
Famuri Oy
Finnsonic Oy
Flaaming Oy
Flexolahti Oy
Formeca Oy
Hammaslääkäri Kari Nyström
Hollolan Sähköautomaatio
Horze Oy
HT Lasertekniikka Oy
HV-Kaluste Oy
Hämeenmaa
IF Vahinkovakuutusyhtiö
Ilmarex Oy
Insinööritoimisto Honkanen &
Huumonen
ISK Service Oy
Jusaplast Oy
Kohopaino Special
Koskisen Oy, Kärkölä
Kosofinn Oy
Kuljetuspiste O. Stång Oy
Kuusitunturi Oy, Lahti
Lahden Autokori Oy
Lahden Autokunta
Lahden Keittiökaluste Oy
Lahden Kestobetoni Oy
Lahden Lasipalvelu Oy
Lahden Pysäköinti Oy

Lahden Rakenneteräs Oy
Lahden Silmäasema
Lahden Teräteos Oy
Lahden Viilutyö Oy
Lahti I Toriapteekki
Lainpelto Oy
Lasimies Oy
Lassila & Tikanoja
Laulumaa Oy
Lem-Kem Oy
Lemminkäinen Oyj
LHE Rakennus Oy
Lukkoässä Oy
LVI-Kiviaho Oy
Lähivakuutusyhdistys Vellamo
Maansiirto Marttunen Oy
Mainoskuvaamo Viljakainen Oy
Marakon Oy
Megabon Oy
Mercuri Urval
MJV-Sähkö Oy
Murrelektronik Oy
Mäkelän Sähkö Oy
Nirafon Oy
Nordea Pankki Oyj
Nor-Maali Oy
Novimec Oy
Oksman Ky
Padasjoen Säästöpankki
Pallas-Wood Oy
Peltolan Puutavara Oy
Pendenet Oy
Pohjola, Asiakaspalvelu Oy
Promise Oy
Puusektori Oy

Päijät-Hämeen Osuuspankki
Päijät-Hämeen Puhelin Oyj
Rakennus-Miredex Oy
Ramtec Oy
Reprolahti Oy
Salpausselän Metalli Oy
Sandvik Tamrock Oy
Shenker Oy
Sinuhe Ky
Standfitters Oy
Studio Oy, Arkkitehdit Lappalainen
Tapkor Oy
Termopoint Oy
Teräspeikko Oy
Terätoimitus Oy
TMT-Malinen Oy
Toimistotiimi Bella Forma Oy
Top Foam Oy
Uusiomateriaalit Oy
Vaahto Group Oyj
Valtapinnoite Oy
Varova Oy
Veljekset Wahlsten Oy
Vesijärven Auto Oy
Yliopiston Apteekki
YIT Rakennus Oy

Lappeenranta

Auto Suni Oy
Avain-Trans Oy
Citymarket, Lappeenranta
Etelä-Karjalan Lähivakuutus
Etelä-Karjalan Osuuskauppa
Etelä-Karjalan Osuuspankki
Etelä-Karjalan Säästöpankki
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Hevistar Oy
IF Vahinkovakuutus
IV-Työt Pötry Oy
Kartiopuu Oy
K-Rauta, Lappeenranta
Kuljetusliike Pöllänen Ky
Laatu-Sähkö Oy
Lappeen Huoltomestarit
Lappeenrannan I Apteekki
Lappeenrannan Asuntopalvelu Oy
Lappeenrannan Lukko- ja
Varustepalvelu
Lappeenrannan Rakennuslasi Ky
Lappeenrannan Seurakuntayhtymä
Lappeenrannan Työterveys ry
Lappeenrannan Uusi Apteekki
Lassila & Tikanoja Oyj
Lukkorengas Oy
Nordea Pankki
Optimiratkaisut Oy
Rakennusliike Meuronen Oy
RF Technologies Oy
Rödl & Partner Konsu Oy
Oy Saimaa Lines LTD
Oy Saimaa Terminals Ab
Saipu Oy
Sita Finland Oy
Taso-Line Oy
Tilikarelia Oy
UPM-Kaukas
Urheilu-Koskinen Oy
Vianor Oy
Wilson Logistics Finland Oy
Yliopiston Apteekki
YIT Kiinteistötekniikka Oy

Laukaa

Laukaan Betoni Oy
Laukaan Eläinsairaala

Liperi

Konepaja Antti Ranta Oy
Lassila & Tikanoja Oyj
Mantsinen Group LTD Oy

Loviisa-Liljendal-

Ruotsinpyhtää

Eltete TPM Oy
Kruunu Apteekki, Loviisa
Lexel Electric Oy
Liljendals Bruk Ab
Loviisan Puhelin Oy

Mikkeli

Ahlstöm Glassfibre Oy
Citymarket / T:mi Pasi Toppari
Etelä-Savon Energia Oy
Etelä-Savon Lähivakuutus
Etelä-Savon Osuuspankki
Kariko Oy
Länsi-Savo Oy
Läänin Tilausliikenne Oy
Maalausliike Pöntinen Ky
Mikkelin Autokuljetus Oy
Mikkelin Otso Apteekki
Netler Oy
Nordea Pankki Oyj
Rambolt Finland Oy
RL-Huolinta Oy
Savcor Group LTD Oy
Savilahden Auto Oy
Savon Talohuolto Oy
Savon Turvatiimi Oy
Suur-Savon Osuuskauppa
Vauhti-Vaunu

Muurame

Alsemet Oy
Bob-Paperi Ky
FlexLink Automation Oy
Hakamet Oy
Kardex Finland Oy
Keski-Suomen Kuljetus Oy
Mateko Oy
M-Levy Oy
PL-Asennus Ky
Serimedia Oy

Mäntyharju

RKL V. Mättölä Oy
Sora ja Betoni V. Suutarinen Ky
Vakiometalli Oy
Veisto Oy

Nastola

JVS-Steel Oy
Lahden Mittaovi Oy
Metso Panelboard Oy
Nasto Welding Pipe Oy
Novart Oy
Pedro Oy
Rautekno Oy
Uponor Suomi Oy
Wihuri Oy Wipak
Vulganus Oy

Orimattila

Erteline Oy
Keraplast Oy
Motopalvelu Niemitalo Oy
Orimattilan Apteekki
Salminen Ky
Wemasto Oy

Oulu-Oulunsalo-Kempele

A 1 Autoväri
ADR-Haanpää Oy
AJ Mattilan Kirjapaino Ky
AJO Motor Oy
Akkutalo Oy, Oulu
Aktiima Oy
Avartum Oy
Catella Property Oy
Draka Finland
Elektrometalli Oy
Esju Oy
Fingrid Oyj
Finn Katalyt Oy
Fortel Invest
Hammarin Sähkö Oy
Haurun Jäteauto
Hongisto Oy
Hotelli Vihiluoto
Huoneisto Idea Oy
Inex Partners Oy
Innokas Medical Oy
Insinööritoimisto Pekka Heikkilä Oy
Jaara Oy, Maanrakennus
Kastelli-Talot Oy
Katterla Oy
Kaukokiito, Oulu
Kemira Oyj, Oulu
Kempeleen Kojeistotuote Oy
Keskon Pohjois-Suomen
Aluekeskus, Oulu
Kiimingin Sora Oy
Kojaltek Oy
Kuusakoski Oy
Lapin Teollisuusrakennus Oy
Lemminkäinen Oyj
LS Motor, Oulu
LVI-Center Oy, Oulu

Maakasi Oy
ME Group Oy
Mehiläinen, Oulu
Meira Nova Oy
Mekajohtotiet Oy
Mitta Oy
MusiJet Oy
Nordea Pankki Oyj
Nordparcel Oy
Orbis Oy
Osuuskauppa Arina
Oulun Autokuljetus Oy
Oulun Energia
Oulun Hevosklinikka
Oulun Kestomuovirakenne
Oulun K-Rauta, T&R Särkilahti
Oulun Puukeidas Oy
Oulun Rakennusteho Oy
Oulunsalon Kehitysyhtiö Oy
Oulun Seudun Sähkö
Oulun Sisustajat Oy
Oulun Systema Oy
Oulun Vuokrakone
Ouman Finland Oy
Painomiehet
Pilot Business Park
PKC Group Oyj
Planora Oy
Pohjan Laakeri Oy
Pohjola, Oulu
Pohjolan Tekniikka
Polartek Oy
Puhtaat Kaulukset Oy
Pulla-Pirtti Oy
Pörhön Autoliike Oy
Rajaville Oy
Raskone
RP-Tuotanto Oy
Ruskon Betoni Oy
Sah-Ko Oy
Sampo Pankki
Oy Scan-Auto Ab
Slatek Ky
Stena Metalli Oy
Suomenmaa-Yhtiöt Oy
SwanLine Oy
Talenom, Oulu
Talus Oy / Muuttotarvike
Tili- ja Isännöintipalvelu E. Suomela
Tilitoimisto Arto Marttila Oy
Trailcon Oy / Polar-Osa
Transpoint Oy
Transport Savikko Oy
Työkalu ja Varaosa Oy
Ultra-Crea Oy
V. Alamäki Oy
Veho Oy Ab
VeliMark Oy
Wetteri Oy
Vianor Oy
Viherrengas Järvenpää Oy
Wihuri Oy Witraktor
Viestimaa Oy
Vink Finland Oy
WSP Suunnittelu Kortes Oy
Vähälä Yhtiöt
Yliopiston Apteekki

Porvoo

Agricon Ab
Aktia Säästöpankki Oyj
Ekoy, Eino Korhonen Oy
Finnish Steel Painting Oy
Itä-Uudenmaan Osuuspankki
JT-Muovi Oy
K. Hartwall Oy Ab

Oy LVIS-K.A. Stendahl-VVSEL
Ab Magnusson & Stoor Oy
Nordea Pankki Oyj
Osuuskauppa Osla
Porvoon Henkilöstöpalvelu Oy
Porvoon Lasi Ky
Porvoon Osuuspankki
Porvoon Uusi Apteekki
Porvoon Vanha Apteekki
Sampo Pankki Oyj

Pyhtää

Hoky Lavarakenne Oy
Pyhtään Apteekki
Rakennustoimisto Insinöörilinja Oy

Riihimäki

Aurinkoapteekki
H.G. Paloheimo Oy
Hämeen Konttoritekniikka
Konepaja Mankinen Ky
LaserPlus Oy
Lääkäriasema Tuma Oy
Mitek Finland Oy
Muovix Oy
Okline Oy
Riihimäen Kirjapaino Oy
Rimera Oy
Suomen Kerta Oy, Havi
Tanreco Oy
Tekno-Forest Oy
Vepro Oy
Vuoliainen Oy
Vuorenpeikot Oy
YIT Kiinteistötekniikka Oy

Salo

Ama-Prom Oy
Auto 10 Oy
Finnfoam Oy
Laaksosen Pelti ja Ilmastointi
Laihon Sähkö Oy
Loglift Jonsered Oy Ab
LVI-Palvelu Alanko & Salminen
Oy Pertinax Ab
Rautia, Sakari Lehtonen Oy
Salon Seudun Osuuspankki
Salon Seudun Puhelin Oy
Siimesvaara, Salo
Sucros Oy
Suur-Seudun Osuuskauppa

Siilinjärvi

Hydroline Oy
M-Erikoiskaluste Oy
Rakennus Valovuori Oy
Siilinjärven Osuuspankki
Toivalan Konepaja Oy
Toivalan Metalli Ky

Tampere

Armatek Oy
Automaalaamo J. Lindsted Oy
Oy Combi Cool Ab
Corelase Oy
Etteplan Oyj
Fet Pet Oy
Hervannan Kaivin Oy
HT Lasertekniikka Oy
Image Wear Oy
Infonet Finland Oy
Keski-Suomen Räjähde Oy
Korja-Kumi Oy
Laaksosen Harjatehdas Oy
Lielahden Apteekki
Metallityö Punkka Oy

MHS-Asennus Ky
MK-Venelasi Oy
Näsin Vesijohtoliike Oy
Parker Hannifin Oy
Pirkan MS-Kojeisto Oy
Rahtihuolinta Suomi Oy
Rakennus Oy Paanurakenne
Ramport Oy
Tamfelt Oyj
Tammerneon Oy
Tampereen Monirakennus Oy
Tampereen Pinta-Asennus Oy
Tibnor Oy
TK-Laitehuolto Oy
Toivonen Yhtiöt Oy
TTS Ciftec Oy
Van Tien Aasian Food
Volvo Bus Finland Oy

Turun seutu

ABSO-Muovi Oy
Agrimarket, Turku
Aktia Säästöpankki, Turku
APX-Metalli Oy
Asennustyö M. Ahlqvist Oy
Asianajotoimisto Lauri Ylikylä
Auto Haapanen
Gistele Oy
Oy Gonex Finland Ab
Haklift ABT Oy
HES-PRO Finland Oy
IF Vahinkovakuutusyhtiö Oy
I.S. Mäkinen Oy
JE-Palvelut
Jostec Oy
Kaarinan Lukko Oy
Kaarinan Putkistohuolto
Kavigenu Oy
Kramet Ky
Kuljetus HSK Oy
Kuljetusliike Y. Auramaa Oy
Kuljetusliike S. Mannerjärvi Oy
Kylmäsäilö Turku Oy
Lemminkäinen Oyj
Levytekniikka Oy
Liedon Apteekki
Liedon Osuuspankki
Liedon Säästöpankki
Lujakumi Oy
Lähivakuutus, Turku
Mainosnerg Oy
Mametek Oy
Matic-Sorvaus Oy
Metallityö H. Liekari Ky
Munakunta
Narinapinnoitus Oy
Noramaa Oy
Nostokonepalvelu Oy
Pet-Vet Oy, Eläinlääkäriasema

Prafil Oy
Raikon Konepaja Oy
Realkons Oy
Silmäasema Pupilli
Tapiola-Ryhmä
Tarpaulin Oy
Tiileritehtaat
Tikoma Oy
Turku Ceramics Oy
Turku Energia
Turun Kauppatorin Apteekki
Turun Konekeskus Oy
Turun Markiisi ja Peite Oy
Turun Pinnoite-Team
Turun Seudun Osuuspankki
Turun Uunistudio Oy
Turun Valomerkki Ky
Viherpesu Oy
Yliopiston Apteekki
Ålandsbanken Ab, Turku

Valkeala

Gasum Oy
Kymen IV-Valmistus Oy
Lämpö Center
Ruusutarhat Suutari Oy
Valkealan Apteekki

Ylöjärvi

Arvemet Oy
Avant Tecno Oy
Boxia Oy
Dynaset Oy
Em-Tekniikka Oy
Eppu Normaali Oy
Ferlamec Oy
Lifehair Oy
Metallityöliike Juholat Oy
Nokian NPT Oy
Pajatyö Keskinen Oy
Pilkington Automotive Finland
Plastone Oy
Prospero Oy
Rautalaaki Oy
Retool Oy
Sederia Oy Maxiprint
Sicpa Oy
ST-Koneistus Oy
Sukkamestarit Oy
Suomen Kaukokiito Oy
Sähkö Riskusalo Oy
Tampereen Aarporaus Oy
Tilamarkkinat Oy
Veljekset Mattila Oy
Väätäinen & Kurittu Oy
Ylöjärven Apteekki
Ylöjärven Instrumenttihuolto

Kiitos myös palkintoja lahjoittaneille:

Citymarket, Joensuun keskusta
Citymarket, Riihimäki
Karjalainen, Joensuu
K-Supermarket Rakuuna, Lappeenranta
Orion ja Oriola, Kuopio
Sarvis Oy, Helsinki
Suomen Höyhen, Riihimäki
SU-VI Tuote Oy, Lappeenranta
Oy Teboil Ab, Hamina
Tokmanni, Joensuu
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     SUORITAMME KAINUUN ALUUELLA

- Teiden linkoukset ja auraukset

-  Kiinteistöjen huolto- ynm. tehtävät

- Kunttaturpeen hankinta ja asennustyöt

- Pienkonetyöt (Robot)

KONEURAKOINTI
VELJEKSET HYVÖNEN OY
Puh. 040-7033 860 / 044-524 9676

Hyvölänkyläntie 6 A, 88610 Vuokatti

LÄHELLÄ TORIA / VID TORGET
Piispankatu 30 � Biskopsgatan 30

Tiedustelut / Förfrågningar 689 7700

SIVUAPTEEKIT / FILIALER:

Näsi / Näse 524 5433 � Kulloo / Kullo 0104 522 005

Puhelin

0400 280 999

Fysiopiste /
Fysiopunkten

Rihkamakatu 10

06100 PORVOO

Puh. (019) 584 915

E-mail. Fysio.piste@pp.inet.fi

APUTASSU-TUOTTEET

T-paita 12 €

Lasten T-paita 10 €

Lippis 10 €

TILAUKSET:Tarja Haltsonen puh. 040 521 3725

tai Reetta Mikkonen puh. 050 337 5507

HAUskaa sanomaa

tassuavun tueksi

Pipo 10 €

T-paita + lippis 20 €

Pinssi 4 €

Fysioterapian

ammattilaiset

Klaukkalantie 63, 01800

Klaukkala

puh. 09-879 4660

klaukkalan.fysikaalinen@kolumbus.fi
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Teksti ja kuvat: Pirkko Patronen

T
atshi tuli taloomme vuosi sitten

maaliskuussa ja otti paikan Rikul-

ta jääneen.

Samalla tuli myös uudet opit ja menot

verraten aikaisempaan; miten Rikua ko-

mennettiin ja kuinka loppuvuosina ei enää

komennettu, kun se osasi olla ja tehdä

niin kuin emäntä ajatteli ja tahtoi sen

tekevän.Tatshi tuli perheeseen mukaan

kuin tuulispää, perinteisen komentami-

sen sai jättää romukoppaan. Alkoi jutus-

telu ja maanittelu - iloinen sellainen -

vaikkakin joskus hampaat irvessä. Tällä

koiralla on luonnetta vaikka toisille ja-

kaa. Täytyi opetella käyttämään omia-

kin harmaita aivosoluja uudella tavalla,

jotta saisi koiran toimimaan. Alussa kaikki

kyllä näyttikin menevän hauvan kaaliin,

mutta sitten tuli takapakkia takkiin. Tat-

shi kokeili rajoja, joita se kokeilee edel-

leen aina silloin tällöin. Ollaan ehkä vain

opittu molemmat, millaisia olemme.

Noutaminen (tai nykyään ottaminen) on-

nistuu Tatshilta nopeasti, vaikkakin tava-

roiden mittasuhteet soukkaan suuhun ja

hienostelevaan käytökseen ovat erilaiset

Tatshi ja
uudet
opit

kuin totutut. Halkoja Tatshi ei mielellään

suussaan kanniskele. Jos esineen ottami-

nen ei onnistu viimeistään kolmannella

kertaa, se jääköön siihen. Loppu riippuu-

kin sitten emännän aktiivisuudesta. Pu-

helimen hakeminen onnistuu tässä vai-

heessa vielä, kun olemme samassa huo-

neessa puhelimen soidessa. Aikomukse-

na on kyllä opettaa puhelimen noutami-

nen myös toisesta huoneesta. Nyt Tatshi

kyllä ilmoittaa puhelimen soidessa.

Hyvä vahti se olla pitää

Haukkumaan Tatshi on edeltäjäänsä pal-

jon aktiivisempi. Vieraiden tullessa oven

taakse, alkaa kova ilmoittelu siitä, kuka

täällä ottaa vastaan. Sitten Tatshin on

esitettävä oma tervetulotoivotuksensa ja

esittäydyttävä vieraalle. Emännän pinna

on kovilla joskus, kun vieraatkin ovat

kovin erilaisia. Toiset pelkäävät, toiset

taas yrittävät silitellä ja maanitella. Tat-

shi ei oikein ymmärrä vieraiden käyttäy-

tymistä; paras vieras on sellainen joka ei

tee siitä mitään numeroa! Sitten kun

Tatshi on vieraan kiltiksi todennut, ha-

kee se oman pentunsa ja tuo sen vie-

raan ihasteltavaksi.

Kissamme Yrtti oli Tatshille kova pala

purtavaksi, mutta nyt ne jo suvaitsevat

toisiansa aika hyvin. Nukkuvatpa jopa

samalla sängyllä päiväunilla. Tatshista vain

olisi niin kivaa leikkiä Yrtin kanssa, ajaa

sitä takaa ja niin poispäin. Yrtti taas on

jo kokenut koirien kanssaeläjä, eikä anna

alkuunkaan mahdollisuutta Tatshin leik-

kiinkutsuille.

Kaikenlainen paikallaan olo, vierellä kul-

keminen ja muu sellainen kyllä onnistu-

vat erinomaisesti.  Tatshi nimittäin ra-

kastaa olla tottelevaisuudesta seuraavan

positiivisen huomion kohteena. Paikoil-

leen jääminen ja odottaminen onnistu-

vat Tatshilta hienosti, vaikka se onkin niin

aktiivinen seurailemaan ympäristöään.

Ainoastaan omalla pihalla paikallaan py-

syminen ei onnistu ilman hihnaa. Talon

ohi kulkevalla kevyenliikenteen väylällä

liikkuvat kyllä saavat kuulla, ken on täs-

sä talossa vahtina!

Tatshilla on todellakin riittämiin omaa

tahtoa, mikä yllättää meidät usein. Ker-

ran menneen talven pakkasilla (miinus-

asteita oli sinä päivänä 25) ajattelin, et-

tei tiellä kulje ketään näin kovalla pak-

kasella ja annoin koiran lähteä vapaana

juoksemaan. Yllätys oli suuri kun Tatshi

lähti tielle päin haukkuen vimmatusti.

Naapuri oli lähtenyt samanaikaisesti sau-

vakävelylle. Tilanne päättyi kuitenkin

rauhallisesti ja iloinen Tatshi juoksi ta-

kaisin haukuttuaan hetken. Tästä viisas-

tuneena panin seuraavana aamuna koi-

ran kiinni pihamaalle mennessäni hake-

maan postia ja näin tein seuraavanakin

päivänä. Kolmantena päivänä, kun olin

jälleen lähdössä hakemaan postia, meni-

kin Tatshi sängyn alle piiloon suostumatta

tulemaan sieltä pois, vaikka kuinka kut-

suin. Näin jatkui, kunnes otin sen taas

mukaani postille.
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